
Šogad Valsts svētkos apbalvojumus piešķirs 
44 jēkabpiliešiem

4. lpp.   ➤

Pirmizrādi piedzīvojusi filma par dekānu, 
Jēkabpils Goda pilsoni Jāni Bratuškinu

7. lpp.   ➤

Informācija par nekustamā īpašuma  
nodokli

5. lpp.   ➤
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Dievs, svētī Latviju:
Zemi, cilvēkus, valodu,
Dziesmu un ticību,
Godaprātu un darba tikumu;
uzturi mūs dzīvus,
Dari mūs brīvus-
Garā un pateicībā,
Cilvēka vārda cienīgus
Latviešus
Tēvzemē un pasaulē.
                  /Velta Toma/

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs

Lai gods par savu valsti un ticība saviem 
spēkiem caurstrāvo ne tikai svētku dienas,  

bet arī mūsu ikdienu! 
Sveicu Latvijas Republikas proklamēšanas 

97. gadadienā!

Svinot Latvijas valsts svētkus, patriotisma nedēļas ietvaros, no 11. līdz 
18. novembrim, Jēkabpilī norisināsies dažādi svētku pasākumi. 

Lāčplēša dienā, 11.  novembrī plkst. 17.30, lāpu gājiens no Kena parka līdz 
piemineklim „Kritušiem par Tēviju”, kur notiks piemiņas brīdis. Aicināts piedalīties ikviens 
jēkabpilietis!

Kino Mītnē Jēkabpils tautas namā 16. novembrī plkst. 18.00 norisināsies divu 
latviešu dokumentālo filmu „Par svarīgo” un „Pieci mūsējie” seansi un tikšanās ar to 
autoriem.

Valsts svētku priekšvakarā, 17.  novembrī plkst. 17.00, Jēkabpils tautas nama 
Baltajā zālē tiks atklāta Gunitas Bramanes gleznu izstāde „Latviskās krāsas”. Izstāde būs 
skatāma līdz 18. decembrim.

18. novembrī plkst. 14.30 Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu baznīcā 
notiks valsts svētkiem veltīts ekumēnisks dievkalpojums.

Plkst. 16.00 Krustpils Kultūras namā sāksies Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienas svinīgs sarīkojums. 

Plkst. 18.30 „Gaismas ceļš” no Krustpils Kultūras nama un atceres brīdis pie 
pieminekļa „Kritušiem par Tēviju”, plkst. 19.00 svētku salūts. 

Svētku balle kopā ar grupu „Ginc un Es” sāksies plkst. 21.00 Jēkabpils tautas namā. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē iepriekšpārdošanā, to cena 3 €.

18.  novembra vakarā aicinām ikvienu jēkabpilieti iedegt svecīti logā vai nolikt 
svecīti kādā no pilsētas zaļajiem laukumiem un svinēt svētkus kopā!

Ja uzdotu jautājumu „Kāda ir Tava Latvija?”, atbildes būtu visdažādākās!

Dziesmu svētki. Dabas vienreizība. Iedvesmojoša. Prom braucoši cilvēki. 
Talantīgi jaunieši. Tukši lauki. Radoši uzņēmēji. Nevienlīdzība. Mīļās mājas.

LATVIJA IR MŪSU MĀJAS. 
Latvija ir vienīgā vieta uz šīs nedrošās pasaules, kur esam saimnieki savā 

valstī, kur skan latviešu valoda, kur zeme ir auglīga un dāsna, kur dzīvo 
strādīga un gudra tauta.

Brīdī, kad skan mūsu spēka lūgsna „Dievs, svētī Latviju”, mūsos ir garīgās 
vertikāles izjūta. Mēs esam vienoti, bez dalījuma – pilsētniekos un 

lauciniekos, turīgajos un nabagajos, zinošajos un vienaldzīgajos. Mēs katrs 
esam daļa no savas Valsts, mēs katrs esam atbildīgi par to, lai ikdienas 

sīkajās lietās un strīdos nezaudētu galveno –

mūsu Latvijas ideālus un vērtības.

Daudz laimes  
LATVIJAS VALSTS DZIMŠANAS DIENĀ!

Jēkabpils Kultūras pārvalde

Valsts svētku nedēļa Jēkabpilī
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Leonīds Salcevičs, 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Pēdējā laikā viena no sabiedrībā visplašāk 
apspriestajām tēmām ir patvēruma 
meklētāju jautājums. Šī ir tēma, par kuru nav 
vienprātības ne politisko partiju pārstāvju, 
ne uzņēmēju, ne sabiedrisko organizāciju, 
ne iedzīvotāju vidū. Vieni bēgļu uzņemšanu 
Latvijā uzskata par savu pienākumu, citi 
neatzīst to par Latvijas problēmu. Citi redz 
iespējas, citi – draudus.

Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis 
publiskajā telpā ir uzsvēris: „Eiropas valstu 
spēks ir solidaritātē un kopīgā lēmumu 
pieņemšanā. Pašreizējais patvēruma 
meklētāju jautājums nav pirmais un arī 
nav pēdējais lielais izaicinājums, ar ko 
saskaramies. Taču pašlaik tas ir svarīgākais 
kopīgi risināmais jautājums, un no mums – kā 
no eiropeiskas valsts – gaida izlēmīgu rīcību.”

20. oktobrī, Valsts prezidentam R. Vējonim 
viesojoties Jēkabpilī un diskutējot ar 
jēkabpiliešiem par aktualitātēm, patvēruma 
meklētāju jautājums bija viens no 
galvenajiem, par kuru tika daudz taujāts un 
diskutēts.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība atbalsta 
bēgļu uzņemšanu Latvijā. Uzskatu – ja mēs 
esam Eiropas Savienībā, mums ir jābūt 
solidāriem attiecībā pret citām valstīm. 
Mēs vienmēr nevaram tikai pieprasīt no 
Eiropas Savienības, ir brīži, kad jāsniedz 
savs atbalsts. Nepieciešamības gadījumā 
pašvaldībā izmitināsim pāris ģimenes, 
taču gribu uzsvērt, ka finansiālajam 
nodrošinājumam šim mērķim nav jāgulstas 
uz pašvaldību pleciem. Finansējuma 
jautājums ir jārisina valstiski. 

Šobrīd Jēkabpils pilsētā ir iedzīvotāji, kuri man 
ir konkrēti jautājuši: „Vai bēgļi jau ir pie mums? 
Jau brauc uz šejieni?” Es aicinu kritiski pieiet 
sabiedrībā dzirdētai informācijai. Šobrīd 
vēl nav zināms, kad Jēkabpils pilsētā tiks 
izmitināti bēgļi. Nav zināms, cik viņu precīzi 
būs. Nav zināmas adreses, kur izmitināsim. 
Par to būs jādomā tikai tad, kad šis process 
reāli notiks.

Jau tagad plašsaziņas līdzekļos publiskotā 
informācija apliecina, ka Latvijā ierodas 
cilvēki, kuru galamērķis nav mūsu valsts 
un kuriem ģimenes vai kopienas uzturas 
citā Eiropas valstī. Šādi cilvēki pēc naudas 
saņemšanas no radiniekiem dodas prom no 
Latvijas. Es uzskatu, ka visdrīzāk tā arī notiks 
ar lielāko daļu bēgļu, kuri atbrauks uz Latviju. 
Mūsu valsts būs pieturvieta ceļā uz citām 
Eiropas valstīm.

Informāciju publicēšanai sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils
Pašvaldībām jāspēj nodrošināt 
minimālo pakalpojumu līmeni no 
sava budžeta

Sēļu sētā atklāj Seno sēļu  
spēļu dārzu

Jēkabpils pilsētas pašvaldība piešķir 
stipendijas 75 studentiem

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 1. klašu 
skolēniem dāvina atstarojošās vestes

Uzsākot darba vizīti Jēkab-
pilī, Valsts prezidents Raimonds 
Vējonis tikšanās laikā ar Jēkab-
pils pašvaldības pārstāvjiem ap-
sprieda jauno pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas modeli, uzsverot 
nepieciešamību pašvaldībām no-
drošināt minimālo pakalpojumu 
līmeni no sava budžeta.

Jēkabpils domes priekšsēdē-
tājs Leonīds Salcevičs sacīja, ka, 
pateicoties jaunajam pašvaldību 
finansēšanas modelim, no Jēkab-
pils budžeta mazāk naudas aizplū-
dīs sliktāk nodrošinātām pašval-
dībām. Tajā pašā laikā minimālās 
algas palielināšanas dēļ jaunā mo-
deļa efekts nebūs tik ievērojams 
kā sākotnēji gaidīts, pauda mērs.

Valsts prezidents un Jēkab-
pils domes vadība un deputāti 
apsprieda arī nepieciešamību 
turpināt administratīvi teritoriā-
lo reformu, kas ir būtisks faktors 
veiksmīgai reģionālajai attīstībai. 
Domes deputāti atzina, ka līdzši-
nējās teritoriālās reformas mērķis 
– labāks pakalpojumu tīkls – diem-
žēl nav sasniegts. Tāpat Valsts 
prezidents rosināja meklēt risinā-
jumus, kā palielināt pašvaldību ie-
spējas ieguldīt uzņēmējdarbības 
attīstībā.

Jēkabpils domes deputāti 
sarunas laikā vērsa uzmanību uz 
iekšējās drošības jautājumiem, ai-
cinot stiprināt policijas kapacitāti 
reģionos, lai tās darbinieki spētu 
savlaicīgi atklāt arī sarežģītākos 
noziegumus. Raimonds Vējonis 
norādīja, ka nākamā gada valsts 
budžetā plānots papildu finansē-
jums drošībai, tai skaitā iekšlietu 
jomai, un izteica cerību, ka to saju-
tīs arī reģionos.

Vēlāk, uzrunājot Jēkabpils 
3.vidusskolas audzēkņus, Valsts 
prezidents sacīja, ka šī skola ir 
pierādījums, ka labi organizēts 
mācību darbs kopā ar pašvaldības 
atbalstu ļauj augt zinošiem, rado-
šiem un sportiskiem jauniešiem. 
„Aicinu katru no jums izvirzīt sev 
mērķus, noteikt savas dzīves 
prioritātes un tam atbilstoši plā-
not savu laiku. Tikai ieguldot laiku 
un pūles, ir iespējams sasniegt 
augstus mērķus. Lai jums katram 

izdodas strādāt darbu, kas jums 
patīk, jo – kā pats varu aplieci-
nāt – tas ir forši,” sacīja Valsts 
prezidents.

Valsts prezidents savā uzrunā 
skolēniem un skolotājiem uzsvē-
ra, ka izglītības procesā nepiecie-
šams attīstīt radošumu, kam ir jā-
būt būtiskam mācību elementam. 
„To ir iespējams panākt tikai ar 
zinošu un ieinteresētu skolotāju 
palīdzību un vidi, kas jauniešos 
rada interesi par attiecīgo jomu, 
piemēram, nodrošinot eksperi-
mentu iespējas un praktiskos dar-
bus,” sacīja Valsts prezidents.

Atbildot uz skolēnu jautāju-
miem par turpmākās profesijas 
izvēli, kā arī profesionālās un aug-
stākās izglītības priekšrocībām, 
Valsts prezidents norādīja, ka 
valstī ir nepieciešami gan augsta 
līmeņa profesionāļi un sava aroda 
pratēji, gan zinātnieki un inova-
tori, kuriem ir nepieciešams iet 
augstākās izglītības ceļu. Tikša-
nās noslēgumā Valsts prezidents 
skolēniem vēlēja būt drosmīgiem, 
pieņemot lēmumus par savu turp-
māko dzīvi.

Tiekoties ar Jēkabpils jau-
niešu domes pārstāvjiem, kas 
sadarbībā ar pilsētas vadību orga-
nizē dažādus pasākumus, Valsts 
prezidents novērtēja jauniešu 
brīvprātīgās iniciatīvas nozīmi. 
Valsts prezidents uzsvēra, ka jau-
niešos ir gan azarts, gan enerģija, 
ar kuriem, tos mērķtiecīgi ievir-
zot, iespējams sasniegt augstus 
mērķus.

Tiekoties ar pilsētas iedzīvo-
tājiem, Valsts prezidents uzsvēra: 
„Jēkabpils kartē ir krustpunkts, 
kur satiekas Zemgale un Sēlija, Vi-
dzeme un Latgale, kur Daugavas 
krastā notiek aktīva attīstība.” 
Atbildot uz Jēkabpils iedzīvotājus 
interesējošajiem jautājumiem, 
Valsts prezidents skaidroja Latvi-
jas turpmākās ieceres saistībā ar 
patvēruma meklētāju iespējamo 
uzņemšanu, īpaši izceļot nepie-
ciešamību nodrošināt drošas Ei-
ropas robežas.

Informāciju sagatavoja
Latvijas Valsts prezidenta kanceleja

Pašvaldība nodrošina bezmaksas 
peldbaseina apmeklējumu skolēniem

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
sadarbībā ar CITRUS peldbasei-
nu oktobrī uzsāka pilotprojektu, 
piedāvājot bez maksas apmeklēt 
peldbaseinu pilsētas skolu skolē-
niem, uzrādot skolēna apliecību. 
Šo iespēju skolēni var izmantot no 
1.oktobra un bez maksas baseinu 
var apmeklēt šādos laikos: trešdie-
nās no pl.14:00–17:00, sestdie-
nās no 13:00-17:00 un svētdienās 
no 13:00-17:00.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
šim mērķim ir piešķīrusi 8100,00 
EUR pilotprojektam 3 mēnešiem.

Aicinām skolēnus aktīvi izman-
tot šo iespēju!

Informācija par bezmaksas 
peldbaseina apmeklēšanu:

1. Bezmaksas peldbaseina ap-
meklēšana attiecas tikai uz SPOR-
TA PELDBASEINU, nevis uz SPA 
telpām.

2. Pirms baseina apmeklējuma 
administratoram obligāti jāuzrāda 
skolēna apliecība.

3. Skolēni līdz 12 gadu vecu-
mam (neieskaitot) peldbaseinu 
drīkst apmeklēt tikai kopā ar pie-
augušo personu un atrodas šo 
personu uzraudzībā. Pieaugušajai 
personai jābūt sasniegušai 18 

(astoņpadsmit) gadu vecumu. Ja 
pavadošā persona, kas uzrauga 
skolēnu, neizmanto peldbaseinu – 
par apmeklējumu nav jāmaksā.

4. Pieaugušais uzņemas pilnu 
atbildību par bērna veselības stā-
vokli peldbaseina apmeklējuma 
laikā, bērna uzvedību peldbaseinā 
un/vai citās CITRUS telpās.

5. Līdzi jāņem savs dvielis, 
peldkostīms/peldbikses bez kaba-
tām, peldcepure (var nopirkt vai iz-
nomāt), ieteicamas arī tīras gumi-
jas čības un mazgāšanās līdzekļi.

6. Pirms ieiešanas baseinā ob-
ligāti jānomazgājas dušā.

7. Ievērot iekšējos kārtības 
noteikumus (ar noteikumiem var 
iepazīties „Citrus” telpās).

8. Viena apmeklējuma ilgums ir 
1h 15min.

9. Peldbaseina noslogotī-
bas dēļ administrācija ir tiesīga 
pārtraukt apmeklētāju ielaišanu 
peldbaseinā.

10. Baseinu aizliegts apmeklēt 
skolēniem ar akūtiem saslimšanas 
simptomiem (paaugstināta tem-
peratūra, drudzis), konjunktivītu, 
ādas slimībām, vaļējām brūcēm/
pārsējiem), kuri var apdraudēt citu 
apmeklētāju veselību.

7. oktobrī Jēkabpils Vēstures 
muzeja brīvdabas nodaļā „Sēļu 
sēta” notika svinīga spēļu lauku-
ma atklāšana. Šī gada sākumā jau 
astoto gadu pēc kārtas nodibinā-
jums „Rietumu Bankas labdarības 
fonds” sadarbībā ar AS „Lauku 
Avīze” rīkoja projektu konkursu  
„Sprīdis labākai dzīvei”. 

Projekta konkursā piedalījās 
Jēkabpils Vēstures muzejs ar 
projektu „Seno sēļu spēļu dārzs”. 
Projekts tika atbalstīts un tapa 
sadarbībā ar nodibinājuma „Rie-
tumu Bankas labdarības fonda” fi-
nansiālu atbalstu, kā arī ar cilvēku 
aktīvu balsošanu.

Oktobrī Jēkabpils pilsētas 
dome atbalstīja 75 pieteiku-
mus uz pašvaldības stipendiju 
2015./2016. mācību gadam. Kopu-
mā līdz 20. septembrim tika saņem-
ti 86 pieteikumi Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības stipendijai. Izvērtējot 
pieteikumus, 11 pieteikumi tika 
noraidīti, jo neatbilst Saistošo no-
teikumu kritērijiem, informē Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības Izglītības 
nodaļa. Atbalstīti studenti šādās 
specialitātēs:

ārstniecības specialitātes 
– 20 pieteikumu,

inženiertehniskās specialitātes 
– 11 pieteikumu,

logopēds – 1 pieteikums,
1.  kursa studenti – 37 

pieteikumi,
citas specialitātes – 6 

pieteikumi.
No tiem: trūcīgas, maznodro-

šinātas personas – 2; ģimenē 3 un 
vairāk bērnu – 25; bāreņi – 6.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
stipendiju piešķir uz 10 mēnešiem 
un stipendijas apmērs vienā mēnesī 
ir 40 eiro (pirms nodokļu nomaksas).

Drošības nedēļas ietvaros Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība jau otro 
gadu pēc kārtas trīs izglītības iestā-
žu jaunāko klašu skolēniem ir sarū-
pējusi atstarojoša materiāla vestes.

2014.gadā Jēkabpils pamat-
skolas, Jēkabpils 2.vidusskolas 
un Jēkabpils 3.vidusskolas pirmo 
līdz ceturto klašu skolēni saņēma 
1000 vestu, bet šogad atstarojo-
šās vestes piešķirtas šo izglītības 
iestāžu 1.klašu audzēkņiem (247 
skolēniem). Atstarojošās vestes 

ir koši dzeltenā krāsā ar atstaro-
jošiem elementiem un uzdrukātu 
pilsētas logo.

Atgādinām, ka Ceļu satiksmes 
noteikumi paredz, ka diennakts 
tumšajā laikā ārpus apdzīvotām 
vietām, kā arī apdzīvotās vietās, ja 
ceļš nav pietiekami un vienmērīgi 
apgaismots, gājējam, kas pārvie-
tojas pa brauktuvi vai nomali, jābūt 
tērptiem atstarojošā vestē vai 
apģērbā ar labi redzamiem gaismu 
atstarojoša materiāla elementiem.
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Informāciju publicēšanai sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils reģionālā slimnīca papla-
šinājusies – tās teritorijā svinīgi atklāts 
Magnētiskās rezonanses (MR) centrs. 
Jaunatklātais centrs ir nozīmīgs ne vien 
tādēļ, ka tas nodrošinās Jēkabpils un 
tuvējās apkārtnes iedzīvotājiem ļoti 
svarīgu diagnostikas metodi, bet arī 
tādēļ, ka ēka ir pirmā moduļu tipa ārst-
niecības iestāde Latvijā. Šai moder-
najai modulārajai celtnei, kurā atrodas 
Siemens Essenza (1,5 T) MR iekārta, 
piemīt vērā ņemama skaņas un elektro-
magnētiskā lauka izolācija.

Jēkabpils reģionālās slimnīcas val-
des priekšsēdētājs Ivars Zvīdris savu 
uzrunu sāka ar citātu „Atļaujies sapņot, 
un tavi sapņi piepildīsies!”, jo beidzot 
ir piepildījies gandrīz 6 gadus lolotais 
sapnis par MR centru Jēkabpilī - līdz šim 
100 km rādiusā šādas iespējas nebija. 
„Lai MR izmeklējumus veiktu slimnīcas 
pacientiem, viņus nācās transportēt uz 
Daugavpili, Rēzekni vai Rīgu. Smagākos 
gadījumos slimnieku pat nācās nosūtīt 

ārstēties uz citām slimnīcām, jo MR ir 
neaizstājama dažādu slimību diagnosti-
kā un novērošanā. Viņaprāt, šis projekts 
ir nozīmīgs ieguldījums gan Jēkabpils 
pilsētā, gan visa novada medicīnas 
infrastruktūrā. I. Zvīdris norādīja, ka pa-
gaidām MR izmeklējumi ambulatoriem 
pacientiem būs par maksu. Taču viesa 
cerību, ka valsts apmaksāto medicīnas 
pakalpojumu kvotu problēmas atrisi-
nāsies. „Kopā ar pašvaldību pieliksim 
visus spēkus, lai uzlabotu izmeklējuma 
pieejamību visiem mūsu iedzīvotājiem, 
tā ievērojami paātrinot slimību diagnos-
tiku un pacientu ārstēšanās procesu 
šeit pat, pilsētā,” teica Jēkabpils reģio-
nālās slimnīcas valdes priekšsēdētājs 
I. Zvīdris.

Savukārt Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs pa-
teicās šī projekta iniciatoriem un īste-
notājiem un atklāja, ka MR centra izvei-
de Jēkabpilī ir liels ieguvums Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas prestiža un kapa-

citātes celšanai. Viņš pauda gandarīju-
mu par to, ka Jēkabpils ir pirmā Latvijas 
pilsēta, kas īstenojusi šāda veida pro-
jektu un sniegusi iedzīvotājiem līdz šim 
visbiežāk tieši Rīgā pieejamu medicīnis-
ko pakalpojumu. ”Mēs neapstāsimies 
pie sasniegtā, bet turpināsim attīstīt 
jaunas inovatīvas idejas gan pašvaldī-
bas darbā, gan pilsētvides uzlabošanā 
un pilnveidošanā,” teica L. Salcevičs.

Lai rosinātu medicīnas studentus 
savu karjeru veidot Jēkabpilī, pilsētas 
pašvaldība 13 topošajiem ārstiem, tajā 
skaitā arī radioloģijas studentam, ir pie-
šķīrusi stipendijas.

MR centra modulārā ēka tika uzbū-
vēta četru mēnešu laikā un šo vairāk kā 
1 miljonu eiro vērto projektu finansējis 
privātais investors - SIA Vizuālā diag-
nostika. SIA Vizuālā diagnostika MR 
kabineti atrodas Rīgā, Liepājā, Valmierā, 
Jelgavā, Kuldīgā un Jēkabpilī. Pieteikša-
nās MR izmeklējumam, zvanot pa tālr. 
nr.: 65686727; 27370111

12.  oktobrī Jēkabpilī norisinājās 
konference „Skolotājs. Skola. Pilsē-
ta.”. Tās ietvaros notika arī nomināci-
jas „Labākais pirmsskolas pedagogs” 
apbalvošanas ceremonija. Swedbank 
apbalvojumu saņēma pirmsskolas 
izglītības iestādes „Zvaigznīte” sko-
lotāja Olga Kovaļevska, PII „Auseklī-
tis” skolotāja Larisa Balaboskina un 
PII „Zvaniņš” mūzikas skolotāja Irīna 
Burnaševa.

Pirmsskolas izglītības iestādes 
skolotāja Olga Kovaļevska jau 30 
gadus kvalitatīvi īsteno pirmsskolas 
izglītības programmu pirmsskolas iz-
glītības iestādē „Zvaigznīte”, ņemot 
vērā katra bērna vecumu, veselības 
stāvokli, attīstību, individualitāti. 
Veiksmīgi sadarbojas ar bērnu vecā-
kiem, piedalās bērnu un vecāku pasā-
kumu organizēšanā, grupas laukumu 
labiekārtošanā, materiālās bāzes vei-
došanā, darba pieredzē dalās ar jau-
najiem pedagogiem, rāda nodarbības 
un iesaista tajās jaunos pedagogus.

Larisa Balaboskina pirmsskolas 
izglītības iestādē „Auseklītis” strādā 
par pirmsskolas skolotāju kopš 1989.
gada. Larisa  ir ļoti  radoša, zinoša un 
prasmīga savā specialitātē. No 2014.
gada Larisa strādā grupā speciālās 
pirmsskolas izglītības programmā 

izglītojamajiem ar valodas traucēju-
miem. Daudz radošu izdomu un darba 
ir ieguldījusi pašdarināto materiālu iz-
gatavošanā no dažādiem materiāliem 
uzskatei un izdalei, didaktiskajām un 
sižeta lomu rotaļām un grupas stūrīšu 
iekārtošanā, lai bērniem būtu intere-
sants patstāvīgais rotaļu darbs.

Mūzikas skolotāja Irīna Burna-
ševa strādā pirmsskolas izglītības 
iestādē ,,Zvaniņš’’ jau 27 gadus. Irīna 
ir radoša personība. Daudzām bērnu 
dziesmām viņa pati sacer vārdus un 
mūziku. Mūzikas skolotāja ar saviem 
audzēkņiem labprāt piedalās labdarī-
bas koncertos, kā arī dažādos pilsē-
tas organizētajos pasākumos.  Par 
Irīnu varētu teikt – nav tāda darba, ko 
viņa nemācētu: bieži pati šuj bērniem 
tērpus, taisa dekorācijas, iesaistās 
iestādes saimnieciskajos darbos, 
apkārtnes labiekārtošanā, ātri ap-
gūst jaunās tehnoloģijas. Tās ievieš 
ne tikai savā darbā, bet arī nesavtīgi 
dalās savās zināšanās, palīdz citiem 
pedagogiem.

Konferenci „Skolotājs. Skola. Pil-
sēta.” organizēja Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība sadarbībā ar Rīgas Peda-
goģijas un izglītības vadības akadē-
miju un Latvijas izglītības un zinātnes 
darbinieku arodbiedrību.

Šogad labdarības kampaņas „Sa-
sildīsim patversmes iemītnieku sirdis” 
ziedojumu kastītēs Jēkabpils pilsētā 
noziedoti 524,53 eiro. Šādu summu ie-
dzīvotāji ziedojuši 5 Jēkabpils pilsētas 
organizācijās. Savukārt SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” kontā – no 01.01.2015. 
līdz 30.09.2015. ziedoti 2069,76 
eiro (tajā skaitā ziedojums dzīvnie-
ku patversmes telpās 1046,19  eiro 
un nodibinājums Dzivniekupolicija.lv 
634,58 eiro).

13. oktobrī tika iztukšotas piecas 
kampaņas ziedojumu kastītes: SIA 
„Reāls” ( Citrus Spa) telpās, SIA „Mimo-
za” Pasta ielā 29 un Brīvības ielā 141, 
SIA „Centrs AV” ( veterinārā aptieka 
Katoļu ielā), „Bior” Latgales reģionālajā 
laboratorijā, kā arī veikalā „Aibe” Zīlānu 
ielā.

Kā uzsver SIA „Jēkabpils pakalpoju-
mi” valdes priekšsēdētājs Jānis Hauka: 
„Esam gandarīti par iedzīvotāju atsau-
cību. Ziedojumi ir liels atbalsts dzīvnie-
ku dzīves apstākļu uzlabošanā. Par zie-
dojumiem iegādāsimies pārtiku, zāles, 
citas dzīvnieku aprūpē nepieciešamas 

lietas, taču šobrīd pati aktuālākā nepie-
ciešamība ir jauna dzīvnieku patvers-
mes ēka, kuras izmaksas varētu būt ap 
60 000 eiro. Ļoti ceram uz pašvaldības 
atbalstu šī jautājuma risināšanā.”

Kampaņas „Sasildīsim patversmes 
iemītnieku sirdis” organizators Vladi-
mirs Reskājs izsaka gandarījumu, ka šī 
kampaņa, kas tika plānota kā īslaicīga 
akcija, noris jau septīto gadu un tai aiz-
vien piepulcējas jauni ziedotāji, kā arī 
uzņēmēji, kuri izvieto ziedojumu kastes 
savos uzņēmumos. Jaunākā ziedojumu 
kastīte Jēkabpils dzīvnieku patversmei 
no 13. oktobra izvietota suši bāra „Sa-
kura” telpās, Brīvības ielā 140/142.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ai-
cina arī citus uzņēmējus iesaistīties 
šajā kampaņā un novietot ziedojumu 
kastes savos uzņēmumos. Lai šādai 
aktivitātei pieteiktos, uzņēmēji tiek ai-
cināti sazināties ar SIA „Jēkabpils pa-
kalpojumi” ainavu tehniķi Ingunu Avo-
tiņu pa tālruni: 29361403 vai e-pastu:  
jekpak@inbox.lv.”

Labdarības akcija „Sasildīsim pat-
versmes iemītnieku sirdis” pirmo reizi 

notika 2009. gada nogalē. Tās nolūks 
bija veicināt iedzīvotāju informētību par 
Jēkabpils dzīvnieku patversmi, kā arī 
vākt ziedojumus patversmes finansiā-
lam atbalstam. Toreiz Jēkabpils pirms-
skolas izglītības iestāžu vecāko grupu 
audzēkņi tika aicināti arī uzzīmēt sevi 
ar kādu no mājdzīvniekiem, ko pēc tam 
varēja aplūkot izstādē lielveikalā „Sēli-
ja”. Labdarības kampaņas laikā Jēkab-
pils pilsētas vidē tika izvietoti plakāti ar 
sabiedrībā zināmiem cilvēkiem un viņu 
mājdzīvniekiem, kas aicināja pilsētnie-
kus piedalīties akcijā. Savukārt vairākos 
lielveikalos tika izvietotas ziedojumu 
kastītes ar akcijas uzlīmēm.

Labdarības akcija nevar notikt bez 
sadarbības partneriem. Paldies plašsa-
ziņas līdzekļu pārstāvjiem par atbalstu 
publicitātes nodrošinājumā: „Brīvajai 
Daugavai”, „Jaunajam Vēstnesim”, „Vi-
dusdaugavas televīzijai”, kā arī „Swed-
bank” Jēkabpils filiāles kolektīvam par 
gādību naudas pārskaitījuma veikšanā 
ziedojumu kontā Jēkabpils dzīvnieku 
patversmei.

Jēkabpilī atklāta pirmā moduļu tipa ārstniecības iestāde 
Latvijā – MR centrs

Jēkabpilī apbalvo labākos pirmsskolas 
pedagogus

Turpinās ziedojumu vākšana Jēkabpils dzīvnieku patversmei

pilsētas ziņas

Karjeras nedēļā skolēni apmeklē Jēkabpils pilsētas pašvaldību

L. Salcevičs ar skolēniem diskutē par 
politiķa karjeru

Karjeras nedēļas ietvaros 13.  ok-
tobrī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā vie-
sojās Jēkabpils pamatskolas 3.  klase 
un Jēkabpils 3.vidusskolas 7. klase, lai 
iepazītos ar Jēkabpils pilsētas domes 
struktūru, funkcijām, pilsētas vēsturi 
un attīstību. Šonedēļ norisināsies vēl 

vairākas skolēnu mācību ekskursijas 
gan uz pašvaldību, gan citām iestādēm 
un uzņēmumiem Jēkabpilī.

Jēkabpilī no 12. līdz 16.  oktobrim 
norisinās Karjeras nedēļa 2015. Tas ir 
pasākumu cikls, kura laikā jauniešiem ir 
iespēja iepazīt un plānot savu nākotnes 

nodarbošanos, tikties ar dažādu profe-
siju pārstāvjiem, apmeklēt uzņēmumus 
un karjeras konsultācijas. Šogad Karje-
ras nedēļas vadmotīvs ir „Atver profe-
sijas durvis!”, galveno uzmanību veltot 
nākotnes profesijas iepazīšanai radošā 
un atraktīvā veidā.

Karjeras nedēļas ietvaros 15. ok-
tobrī Jēkabpils Valsts ģimnāzijā no-
risinājās Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja L. Salceviča tikšanās 
ar 11.un 12.  klases skolēniem, kas 
apgūst politikas zinātnes pamatus. 
Tikšanās laikā L.Salcevičs stāstīja par 
savu politiķa karjeru, Jēkabpils reģio-
nālās partijas darbību, pilsētas mēra 
pienākumiem un darbu Eiropas Sa-
vienības Reģionu komitejā un citiem 
jautājumiem. Tāpat domes priekšsē-
dētājs ar jauniešiem diskutēja par po-

litiķu īpašībām, bēgļu jautājumiem un 
jaunatnes politiku.

„Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
jaunieši ir ļoti nozīmīga sabiedrības 
daļa, uz jums mēs liekam lielas ce-
rības un dažādos veidos atbalstām 
jauniešus, piemēram, piešķirot stu-
dentiem vai topošajiem mediķiem 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības sti-
pendijas,” stāstīja L. Salcevičs. Kopīgi 
ar jauniešiem pilsētas mērs pārrunāja 
arī jauniešu nākotnes plānus un Jē-
kabpilī pieprasītās profesijas.

Kļūdas labojums
2015. gada septembra „Jēkabpils Vēstis” numurā rakstā „Jēkabpils skolās mā-

cās teju 2600 skolēnu” publicēta kļūdaina informācija par Jēkabpils Vakara vidus-
skolas skolēnu skaitu. Jēkabpils Vakara vidusskolā mācības 2015./2016. mācību 
gadā uzsākuši 215 skolēni.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība iz-
sniedz Jēkabpilī deklarētajiem iedzī-
votājiem, kuru vecums ir 70 gadi un 
vairāk, apliecības, kuras uzrādāmas 
braukšanas maksas atvieglojumu sa-
ņemšanai*. No 2015.gada 1.novembra 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsniegs 
jauna tipa apliecības, kurās būs arī do-
kumenta turētāja fotogrāfija.

Iedzīvotāju ievērībai – Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības izsniegtās ap-
liecības braukšanas maksas atvieg-
lojumu saņemšanai, kas izsniegtas 
2012.  gadā un vēlāk, ir derīgas līdz 
31.12.2015. un tās ir jānomaina lai-
kā no 2015.  gada 1.  novembra līdz 
31.decembrim.

Lai saņemtu apliecības:
1. Jāierodas personīgi Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības Vienas pietu-
ras aģentūrā, klientu apkalpošanas 
speciālistam jāuzrāda derīgs personu 
apliecinošs dokuments un jāiesniedz 
personas fotogrāfija 3 x 4 cm.

2. Ja persona nevar ierasties per-
sonīgi, tad pilnvarotā persona Vienas 
pieturas aģentūras klientu apkalpo-
šanas speciālistam uzrāda derīgu 
personu apliecinošu dokumentu un 
pilnvaru par tiesībām rīkoties pilnvaro-
tāja vārdā.

Apliecības nozaudēšanas gadīju-
mā jāvēršas Vienas pieturas aģentūrā.

* Par vienu braucienu pilsētas teritorijā 
pensionāriem, kas vecāki par 70 gadiem, 
uzrādot braukšanas atvieglojumu aplieci-
nošu dokumentu, jāmaksā 0,24 euro.

Līdz gada beigām jāmaina apliecības, 
kuras uzrādāmas braukšanas maksas 
atvieglojumu saņemšanai Jēkabpilī

Atklāj daudzfunkcionālu atbalsta centru „Pūce”
9. oktobrī Jaunā ielā 39i tika atklāts daudzfunkcionāls 

atbalsta centrs „Pūce”. Tā mērķauditorija ir bērni un jaunieši 
vecumā no pieciem līdz astoņpadsmit gadiem, kā arī perso-
nas ar attīstības traucējumiem.

Centrs darbojas ar mērķi organizēt un radīt priekšnotei-
kumus bērnu un jauniešu personības potenciāla atklāšanai 
un vispusīgai attīstībai, palīdzēt bērniem un ģimenēm integ-
rēties mūsdienu mainīgajā sabiedrībā, dot iespēju bērniem 
un jauniešiem pēc skolas nākt uz centru, lai gatavotu mājas 
darbus, darbotos interešu grupās un vienkārši jauki, lietderī-
gi pavadīt brīvo laiku.

Centra apmeklētājus plānots iesaistīt rokdarbu, māj-
turības, mūzikas un ritma, fitnesa nodarbībās, piedāvāt 
fizioterapiju, taktilās stimulācijas, Montesori nodarbības, 
darbošanos radošās darbnīcās, apmācīt darbam ar datoru, 
piedalīties tematiskās pēcpusdienās un citos pasākumos, 
lai veicinātu bērnu un jauniešu saskarsmes un pašaprūpes 
iemaņu apgūšanu, intelektuālo spēju attīstību, ar mākslas, 

mūzikas, kustību un runas terapijas palīdzību veicinātu per-
sonu garīgo attīstību un spēju pilnveidoties, nodrošinātu 
iespēju piedalīties sabiedriskajā dzīvē, apmeklējot dažādus 
pasākumus (izstādes, ekskursijas, svētkus u.c.).
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18.novembrī Krustpils kultūras 
namā notiks  Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai veltīts svi-
nīgs pasākums. Svētku pasākumā 
apbalvos un sveiks jēkabpiliešus, 
kuri snieguši ieguldījumu pilsētas 
attīstībā.

Ar goda nosaukumu Jēkabpils 
Goda pilsonis sveiksim:

Annu Korņejevu, A.Žilinska Jē-
kabpils mūzikas skolas klavierspēles 
skolotāju, klavieru nodaļas vadītāju, 
Romas katoļu baznīcas ērģelnieci un 
katoļu draudzes kora vadītāju – par 
izcilu pedagoģisko darbību, mūža ie-
guldījumu kultūrizglītībā, garīgo vērtī-
bu kopšanu un sakrālās mūzikas kul-
tūras veicināšanu vietējā sabiedrībā; 

Ivanu Lavrinoviču, ilggadēju SIA 
„Jēkabpils autobusu parks” valdes 
locekli, direktora vietnieku pasažieru 
pārvadājumos – par mūža ieguldījumu 
SIA „Jēkabpils autobusu parks” attīs-
tībā un kvalitatīvu pasažieru pārva-
dājumu nodrošināšanā Jēkabpilī un 
ārpus tās.

Ar Goda rakstiem sveiksim:
Birutu Jemeļjanovu, Jēkabpils 

pensionāru apvienības „Sasaiste” 
priekšsēdētāju – par sabiedrisko ak-
tivitāti veco ļaužu dzīves kvalitātes 
un līdzdalības veicināšanā;

Rutu Miķelsoni, SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” ārsti, internisti/
terapeiti, direktora vietnieci ārstnie-
cības jautājumos) – par ieguldījumu 
veselības aprūpē un Jēkabpils reģio-
nālās slimnīcas attīstībā;

Teklu Rozentāli, Jēkabpils Ag-
robiznesa koledžas skolotāju lektori 
– par mūža ieguldījumu profesionālās 
izglītības attīstībā;

Ingu Ermansoni, Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas latviešu valodas 
un literatūras skolotāju – par ilgga-
dēju, augsti profesionālu pedagoģis-
ko darbu, aktīvu darbību pilsētas un 

starpnovadu skolotāju arodbiedrības 
vadītājas amatā; 

Gaļinu Tropu, Jēkabpils vakara 
vidusskolas direktora vietnieci izglī-
tības jomā, vēstures skolotāju – par 
mūža ieguldījumu izglītības un peda-
goģiskajā darbā;

Salvi Ozoliņu, Valsts policijas 
Zemgales reģiona pārvaldes Kārtī-
bas policijas biroja Patruļpolicijas 
nodaļas Patruļdienesta rotas vecāko 
inspektoru majoru – par ieguldījumu 
kārtības un drošības nodrošināšanā 
Jēkabpilī;

Ritu Anģēnu, SIA „Jēkabpils 
PMK” biroja administratori, darba 
aizsardzības un kvalitātes vadības 
speciālisti – par ilggadēju augsti pro-
fesionālu, aktīvu darbību SIA „Jēkab-
pils PMK”;

Anitu Rubini, Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības Kultūras pārval-
des Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
bibliogrāfi – par ilggadēju augsti 
profesionālu darbu un ieguldījumu 
novadpētniecībā;

Jāni Lāci, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības ārštata fotogrāfu – par 
ilggadēju, augsti kvalitatīvu fotogrā-
fa pakalpojumu sniegšanu Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai un ieguldījumu 
patriotisma stiprināšanā;

Rasmu Grinšponi, SIA „JTES” 
ēdināšanas izpilddirektori – par aug-
sti profesionālu un kvalitatīvu pakal-
pojumu nodrošināšanu Jēkabpilī;

Lenginu Štolceri, SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” ārsti anesteziolo-
gu reanimatologu – par ilggadīgu un 
kvalitatīvu darbu jēkabpiliešu veselī-
bas aprūpē;

Mariju Vrubļevsku, Jēkabpils pil-
sētas pirmsskolas izglītības iestādes 
„Zvaigznīte” aukli – par ilggadēju paš-
aizliedzīgu darbu pirmsskolas izglītī-
bas iestādē „Zvaigznīte”;

Zigrīdu Broku, pirmsskolas iz-

glītības iestādes „Auseklītis” pirms-
skolas skolotāju – par ilggadēju rado-
šu pedagoģisko un izglītības darbu 
pirmsskolas izglītības iestādēs;

Viktoru Nagli, Krustpils Vissvē-
tās Trīsvienības Romas katoļu baz-
nīcas un Atašienes Sāpju Dievmā-
tes Romas katoļu baznīcas draudžu 
prāvestu – par ieguldījumu Jēkabpils 
pilsētas kultūras dzīvē un iedzīvotāju 
garīgajā aprūpē; 

Aleksandru Deini, Jēkabpils 2.vi-
dusskolas direktoru – par mūža iegul-
dījumu pedagoģiskajā un izglītības 
darbā Jēkabpilī;

Ar Atzinības rakstiem par labu 
darbu godināsim:

Silviju Tumanovu, Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas latviešu valodas un 
literatūras skolotāju – par ilggadēju 
augsti profesionālu pedagoģisko un 
izglītības darbu; 

Aldu Spergu, Jēkabpils pamat-
skolas sākumizglītības skolotāju – 
par augstu profesionalitāti pedago-
ģiskajā un izglītības darbā;

Jeļenu Graudiņu, Jēkabpils 2.vi-
dusskolas izglītības psihologu – par 
augstu profesionalitāti psiholoģiskā 
atbalsta sniegšanā skolēniem un 
pedagogiem; 

Ināru Ozoliņu, Jēkabpils 2.vidus-
skolas speciālās izglītības skolotāju 
– par augsti profesionālu pedagoģis-
ko un izglītības darbu;

Elitu Graudiņu, Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības Sociālā dienesta 
Ģimenes atbalsta centra sociālo pe-
dagogu – par augstu profesionalitāti 
darbā ar Jēkabpils Ģimenes centra 
klientiem;

Ainu Jaunsētnieci, Jēkabpils pa-
matskolas direktora vietnieci izglītī-
bas darbā – par ieguldījumu informā-
cijas tehnoloģiju ieviešanā mācību 
procesā Jēkabpils pamatskolā;

Ligitu Ozoliņu, Jēkabpils 3.vidus-

skolas matemātikas, mājturības un 
tehnoloģiju skolotāju – par radošu un 
pašaizliedzīgu darbu ar talantīgiem 
skolēniem;

Daci Boroduļinu, Jēkabpils 3.vi-
dusskolas vēstures, sociālo zinību, 
ētikas un filozofijas skolotāju – par 
pašaizliedzīgu, radošu pedagoģisko 
darbu un ieguldījumu patriotiskajā 
audzināšanā;

Luciju Jankovsku, SIA „JK Namu 
pārvalde” grāmatvedības uzskaitvedi 
– par ilggadēju apzinīgu un kvalitatī-
vu darbu ar SIA „JK Namu pārvalde” 
klientiem;

Valēriju Šalkovski, SIA „JK Namu 
pārvalde” sētnieku – par apzinīgu un 
kvalitatīvu darbu;

Leonu Grudinski, SIA „Jēkabpils 
autobusu parks” autobusa vadītāju – 
par ilggadēju apzinīgu un kvalitatīvu 
darbu; 

Valentīnu Zemīti, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Kultūras pārval-
des Krustpils kultūras nama apkopē-
ju – par pašaizliedzīgu un kvalitatīvu 
darbu;

Nikolaju Gettu, SIA „LC būve” 
kravas automobiļa vadītāju – par aug-
sti profesionālu un godprātīgu darbu;

Svetlanu Čigiru, SIA „Margret” 
konditori – par radošu, kvalitatī-
vu darbu un augstu profesionālo 
meistarību;

Liliju Kirilovu, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Kultūras pārvaldes Jē-
kabpils galvenās bibliotēkas Infor-
mācijas centra vadītāju – par augsti 
kvalitatīvu lietotāju informacionālo 
un bibliotekāro apkalpošanu;

Olenu Agafonovu, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Kultūras pārval-
des Krustpils kultūras nama krievu 
dziesmu ansambļa „Bariņa” vadītāju 
– par radošo ieguldījumu vokālā an-
sambļa „Bariņa” mākslinieciskās dar-
bības pilnveidošanā; 

Ivetu Bērziņu, poļu biedrības 
vokālā ansambļa „RODACY” vadītāju 
– par radošo ieguldījumu vokālā an-
sambļa „RODACY” mākslinieciskās 
darbības pilnveidošanā;

par apzinīgu un pašaizliedzīgu 
darbu – A.Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolas dežuranti Viju Vasaraudzi 
un Jēkabpils pamatskolas apkures/
krāšņu kurinātāju Edgaru Skrudupi;

par ieguldījumu jēkabpiliešu 
veselības aprūpē – Aiju Klaucāni, 
ambulatoro medicīnas māsu Sani-
tas Pārpuces ģimenes ārsta praksē, 
Ingrīdu Grīnbergu, SIA „Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca” medicīnas māsu un 
Anitu Grahoļsku, SIA „Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca” LOR-neiroloģijas un 
traumatoloģijas nodaļas virsmāsu;

Ainu Valteri, Jēkabpils pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes „Zva-
niņš” pirmsskolas skolotāju – par ra-
došu, mērķtiecīgu un pašaizliedzīgu 
pedagoģisko darbu pirmsskolas izglī-
tības iestādē „Zvaniņš”;

par augsti profesionālu darbu 
pirmsskolas izglītības iestādē „Kā-
pēcītis” – Judīti Briedi un Ilzi Toču, 
pirmsskolas izglītības iestādes „Kā-
pēcītis” pirmsskolas skolotājas;

Annu Ivanovu, pirmsskolas 
izglītības iestādes „Auseklītis” ap-
kopēju – par ilggadēju kvalitatīvu 
darbu pirmsskolas izglītības iestādē 
„Auseklītis”;

Daci Plaudi, SIA „Sant-Li” pārde-
vēju, biedrības „Par ķepām” valdes 
priekšsēdētāju – par sabiedrisko ak-
tivitāti klaiņojošo dzīvnieku problē-
mas risināšanā Jēkabpilī.

Renāte Lenša,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Apbalvojumu piešķiršanas komisijas 
sekretāre

Šogad Valsts svētkos apbalvojumus piešķirs 
44 jēkabpiliešiem

1. novembrī plkst. 17.00 Krust-
pils Kultūras namā ar kamerizrā-
dēm „Marijas sapnis” un „Tango 
plus” viesosies Latvijas Nacionālā 
baleta trupa. Horeogrāfiski un si-
žetiski spilgtās viencēliena izrādes 
neatstās vienaldzīgu nevienu – inte-
liģents humors, emocionāla spriedze 

un neviltota kaislība ir atslēga uz ik-
viena skatītāja sirdi.

„Marijas sapnis”
Izrādē Petra Zuskas (Čehija) ho-

reogrāfija, Cēzara Punji un Kamila 
Sensānsa mūzika. Solisti: Viktorija 
Jansone, Arturs Sokolvs, Ringolds 

Žigis, Pāvels Bartuls, Andris Pudāns.
Modernais un jautrais balets 

„Marijas sapnis” vienmēr saņēmis 
skaļas skatītāju ovācijas. Šī baleta 
panākumi mudina ielūkoties arī pa-
gātnē. „Marijas sapņa” radītājs, iz-
cilais čehu horeogrāfs Petrs Zuska 
iedvesmu smēlies fantastiskajā, kla-
siskajā „Pas de Quatre”, kas savulaik 

tika sacerēts četrām 19. gadsimta 
dižākajām balerīnām.

Čeha Petra Zuskas horeogrāfijas 
tiek uzvestas uz daudzām skatuvēm 
– sākot no Kopenhāgenas līdz Brise-
lei, no Sanktpēterburgas līdz Pertai. 
Tās raksturo smalki pārdomāts un 
trāpīgs saturs, inteliģents humors, 
kā arī tonāla un emocionāla spriedze.

„Tango plus”
Izrādē Mauricio Vainrota (Argentī-

na) horeogrāfija, Astora Piacollas mū-
zika. Solisti: Elza Leimane Martinova, 
Baiba Kokina, Juka Miake-Sokolova, 
Jolanta Lubeja, Raimonds Martinovs, 
Arturs Sokolovs, Viktors Seiko, An-
tons Freimans u.c. Latvijas Nacionālā 
baleta mākslinieki.

Šī baleta izrāde ļauj zibens ātru-
mā šķērsot milzu attālumus un apce-
ļot visu pasauli viena daudzkrāsaina 
vakara laikā. Vīrietis un sieviete. Me-
lanholija un iekšupvērsta apcere. Ie-
dvesma un dzīves pārpilnības pulsā-
cija, kurā ikviens var just vai nojaust 
kaislību. Neviens labāk par argentī-
nieti nespēj iedomāties visu to, ko 
nozīmē tango.

Viesizrāde notiek ar Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības un Valsts Kul-
tūrkapitāla fonda atbalstu.

Biļetes Biļešu Paradīzē,  to cena 
4, 6 un 8 €.

Informāciju sagatavoja:
Jēkabpils Kultūras pārvalde

Latvijas Nacionālais balets viesojas Jēkabpilī
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I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu ne-
apbūvētu zemes starpgabalu ar kadastra numuru 5601 001 2540 Latgales 
ielā 27A, Jēkabpilī, kas sastāv no zemesgabala 0.0256 ha platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.10000053 9914.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2015. gada 11. decembrī pulksten 14.00, Jēkabpilī, Drau-

dzības alejā 26, Jēkabpilī, 1.kabinetā.
Izsoles sākotnējā cena 1000,00 eiro (viens tūkstotis eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāie-

maksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 
A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas 100,00 eiro (viens simts eiro, 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos ter-
miņos, iesniegumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pietu-
ras aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Jēkabpils pilsētas būvvalde tur-
pina sistemātisku pārbaudi objek-
tiem, kuriem būvatļauja izsniegta līdz 
2013. gada 1. jūlijam un tās derīguma 
termiņš beidzies.

Ja būvniecības darbi vēl nav pa-
beigti, tad būvatļauja ir jāatjauno, vai 
arī būve tiks aplikta ar nekustamā 
īpašuma nodokli 3% apmērā no lie-
lākās būvei piekritīgās zemes vai bū-
ves kadastrālās vērtības līdz būves 
nodošanai ekspluatācijā. 

Vēršam uzmanību, ka uzsāktai 
būvniecībai ar jau izdotu būvatļauju 

maksimālo būvdarbu veikšanas il-
gumu (8 gadi) rēķina no 2014. gada 
1.  oktobra l īdz 2022.  gada 
30. septembrim.

Ja būvdarbi šajā termiņā netiek 
pabeigti, būvatļaujas derīguma ter-
miņš vairāk nav pagarināms un, lai 
turpinātu iesākto būvniecību, būvval-
dē saskaņošanai jāiesniedz no jauna 
būvniecības ieceres dokumenti un 
jāsaņem jauna būvatļauja.

Jēkabpils pilsētas būvvalde

Šoruden pabeigts vasarā uzsāk-
tais siltumtīklu rekonstrukcijas pro-
jekts „ Siltumtīklu rekonstrukcija no 
Vienības ielas līdz Viestura ielai un 
Brīvības ielas līdz Jaunai ielai, Jēkab-
pilī”. Projektā sākotnēji tika demon-
tētas vecās virszemes caurules no 
Kena parka, t.i. Vienības ielas līdz pat 
Viestura ielai.

Projektā otrs trases posms tika 
rekonstruēts, sākot no A. Žilinska 
Jēkabpils Mūzikas skolas ēkas Brīvī-
bas ielā, turpinājās šķērsojot Jēkaba 
ielu, paralēli Brīvības ielai un Zaļajai 
ielai, šķērsoja Pasta ielu un tālāk pa-
ralēli Zaļajai ielai trase tika mainīta 
līdz posmam Jaunajā ielā. Kā infor-

Pārbaudi būvatļaujas 
derīguma termiņu!

Par veiktajiem darbiem  
Mežrūpnieku ielā 8

Pabeigts siltumtīklu rekonstrukcijas 
projekts

Aicina pieteikties Ielu 
komitejā

Informācija nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ai-
cina iedzīvotājus pieteikties brīvprā-
tīgajam darbam 14. ielu komitejā.

Četrpadsmitās ielu komitejas 
pārraugāmā teritorija ir Zīlānu iela no 
Rīgas ielas līdz dzelzceļa pārbrauktu-
vei, A. Pumpura, Ezera, Dīķu, Stabura-
ga, Viļānu, Raiņa iela no Zīlānu ielas 
līdz Rīgas ielai, Rīgas iela no Zīlānu 
ielas līdz Līvānu ielai, Ogres, Upes un 
Daugavas krasta iela.

Ielu komiteju galvenie uzdevumi ir 
palīdzēt novērst administratīvos pār-

kāpumus pilsētā atbilstoši pilsētas 
Domes saistošajiem noteikumiem, 
lēmumiem un citiem normatīviem 
aktiem, izskaidrojot iedzīvotājiem to 
pienākumus un tiesības pilsētas sa-
kopšanas un uzturēšanas jomā, kā arī 
privātmāju sektorā izplatīt pašvaldī-
bas informatīvo izdevumu „Jēkabpils 
Vēstis”.

Lai pieteiktos 14. ielu ko-
mitejā, lūdzam zvanīt pa tālruni 
22329805 vai rakstīt e-pastu:  
elina.serkova@jekabpils.lv

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Finanšu ekonomikas nodaļa atgādi-
na, ka nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas termiņš par 2015. gada 
4. ceturksni – 16. novembris.

Lūdzam savlaicīgi veikt nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksājumus, jo 
saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 29. panta otro daļu par no-
dokļa samaksas termiņa nokavējumu 
tiek aprēķināta nokavējuma nauda 
no laikā nenomaksātā pamatparāda 
– 0,05% apmērā par katru nokavēto 
dienu.

Lai iegūtu aktuālo informāciju 
par nekustamā īpašuma nodokli, no-
dokļa maksātāji var izmantot portālu 
www.epakalpojumi.lv. Portāls sniedz 
iespēju:

1. iegūt informāciju par savu ne-
kustamā īpašuma nodokli,

2. sekot līdzi nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumiem, 

3. apmaksāt nekustamā īpašuma 
nodokli par sev piederošajiem vai par 
citas fiziskas vai juridiskas personas 
īpašumiem jau sagatavotā maksāju-
mā, izmantojot ērtāko Ibanku,

4. pieteikties elektroniskai mak-
sāšanas paziņojumu saņemšanai,

5. pieteikties e-pasta vai SMS 
atgādinājumam par nekustamā īpa-
šuma nodokļa apmaksas termiņa 
tuvošanos.

Atgādinām, ka nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksātājam – juridiskai 
personai mēneša laikā no nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas pienā-
kuma rašanās brīža turpmākai saziņai 
ar nodokļu administrācijas amatper-
sonu ir jāpaziņo sava elektroniskā 
pasta adrese.

Atsaucoties uz „Jaunais Vēst-
nesis” publikāciju 6.10.2015. „Namu 
apsaimniekotāju mērķis – uzlabot ie-
dzīvotāju dzīves apstākļus un sakār-
tot īpašumu infrastruktūru”, informē-
jam, ka privatizējamais SIA JK Namu 
pārvalde pārvaldīšanā un apsaimnie-
košanā atrodas daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas, kuras dzīvokļu īpašnieki 
ar nodošanas un pieņemšanas aktu 
nav pārņēmuši savā pārvaldīšanā un 
apsaimniekošanā. Saskaņā ar likuma 
„Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 
māju privatizāciju” 50. panta trešās 
daļas 1.  punktu līdz brīdim, kad dzī-
vokļu īpašnieku sabiedrība vai ar dzī-
vokļu īpašnieku savstarpēju līgumu 
pilnvarota persona ar nodošanas-pie-
ņemšanas aktu pārņem dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas tiesības, dzī-
vokļu īpašnieki, likumā noteiktajā kār-
tībā savstarpēji vienojoties, nosaka 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas kārtību un maksu 
par to.

Ja dzīvokļu īpašnieki nav vieno-
jušies par likuma ”Par valsts un paš-
valdību dzīvojamo māju privatizāciju” 
50.  panta trešo 1.  punktā minēto 
kārtību, kādā pārvaldnieks aprēķina 
maksu par dzīvojamās mājas pārval-
dīšanu un apsaimniekošanu, sastāda 
dzīvojamās mājas uzturēšanas un 
apsaimniekošanas darbu tāmi, pazi-
ņo dzīvokļu īpašniekiem par maksas 
apmēru noteiktam laika periodam, 
informē dzīvokļu īpašniekus par 
tāmē paredzētajām izmaksām, kā 
arī sagatavo dzīvokļu īpašniekiem 
ikgadēju atskaiti par apsaimnieko-
šanas  maksas izlietošanu, nosaka 
Ministru kabineta noteikumi Nr.1014 
„Kārtība, kādā aprēķināma maksa par 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un 
apsaimniekošanu”. 

Sakarā ar to, ka Namu pārvaldes 
apsaimniekošanā esošo māju dzīvok-
ļu īpašnieki, likumā noteiktajā kārtībā 
savstarpēji vienojoties, nav noteikuši 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas kārtību un maksu 
par to, apsaimniekošanas maksa tiek 
noteikta saskaņā ar augstāk minēta-
jiem Ministru kabineta noteikumiem. 

Ja dzīvokļu īpašnieki normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā un termi-
ņā nav apstrīdējuši Namu pārvaldes 
piedāvāto plānoto dzīvojamās mājas 
uzturēšanas un apsaimniekošanas 

ieņēmumu un izdevumu tāmi kalen-
dārajam gadam, ar katra kalendārāga-
da 1. janvāri stājas spēkā Namu pār-
valdes aprēķinātā apsaimniekošanas 
maksa.

Augstāk minētie noteikumi ne-
paredz papildus saskaņot plānotos 
remontdarbus, ja tie, pamatojoties 
uz mājas apsekošanas aktu, ir jau 
iekļauti plānotajā apsaimniekošanas 
maksā.

Par durvju nomaiņu
Jau 2010. gada 27. jūlijā dzīvo-

jamās mājas Mežrūpnieku iela 8, Jē-
kabpilī, dzīvokļu īpašnieku kopsapul-
cē, kur piedalījās 64,70% no dzīvokļu 
īpašniekiem (vienpadsmit dzīvokļu 
īpašnieki) nolēma par mājas siltum-
noturības uzlabošanas pasākumiem,  
logu un ārdurvju nomaiņu. Durvju un 
logu maiņa netika veikta sakarā ar  
to, ka dzīvojamās mājas Mežrūpnieku 
iela 8 dzīvokļu īpašnieki primāri no-
lēma veikt jumta remontu, veidojot 
papildu uzkrājumu jumta seguma no-
maiņai, iekļaujot siltinājumu.

Pamatojoties uz dzīvojamās 
mājas Mežrūpnieku ielā 8, Jēkabpi-
lī, Vizuālās apsekošanas aktiem no 
2013. gada, apsekošanas komisijas 
slēdziens ir veikt dzīvojamās mājas 
Mežrūpnieku iela 8, Jēkabpilī pārval-
dīšanu un apsaimniekošanu atbilsto-
ši iekasētajai īres un apsaimniekoša-
nas maksai:

1) ārdurvju nomaiņu,
2) koplietošanas logu nomaiņu.
Privatizējamā SIA JK Namu pār-

valde 29.01.2014. dzīvojamās mājas 
Mežrūpnieku ielā 8, Jēkabpilī, iedzīvo-
tāju vārdā saņēma J.A. iesniegumu, 
kurā lūdza apsaimniekotāju sakārtot 
nama ieejas un pagraba ārdurvis.

Atbildot uz iesniegumu, informē-
jam, ka pēc faktisko datu apkopoša-
nas tiks izvērtēta iespēja nomainīt 
dzīvojamās mājas ārdurvis.

Ņemot vērā augstāk minēto un 
to, ka dzīvojamās mājas Mežrūpnieku 
ielā 8, Jēkabpilī, uzturēšanas un ap-
saimniekošanas faktisko ieņēmumu 
un izdevumu pārskatā uz 1.01.2014. 
bija līdzekļu uzkrājums, tad pēc Vi-
zuālās apsekošanas aktos konstatē-
tajiem, plānotajiem remontdarbiem 
dzīvojamās mājas Mežrūpnieku 8, 
Jēkabpilī, ārdurvju bloki tika uzstādīti. 
Tāpat ēkai nomainīti kāpņutelpu logi 
un veikta pagraba lūku mūrēšana sil-

tumefektivitātes paaugstināšanai. 

Par dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarotās personas 
ievēlēšanu

Kopš 2010. gada 27.  jūlija dzī-
vokļu īpašnieki nolēma par pilnva-
rotās personas vietnieku ievēlēt 
12. dzīvokļa īpašnieku Anatoliju Lāci, 
kurš piekrīt sekot līdzi jumta remont-
darbiem, kā arī informēt īpašniekus 
par darbu norisi, kad pilnvarotā per-
sona nav pieejama, kontrolēt veik-
tos darbus, parakstīt nodošanas 
pieņemšanas aktus. No 2015. gada 
8.  aprīļa Anatoliju Lāci ievēlēja par 
dzīvokļu īpašnieku pilnvaroto perso-
nu, nosakot 100% atlaidi apsaimnie-
košanas maksai.

Privatizējamā SIA JK Namu pār-
valde sekmīgi turpina apsaimniekot 
namu Mežrūpnieku ielā 8, Jēkabpilī. 
Tuvākajā laikā tiks veikts kanalizāci-
jas sistēmas remonts saskaņā ar dzī-
vokļu īpašnieku sapulcē 8.04.2015. 
nolemto. 

 Ministru kabineta noteikumos 
Nr. 1014 25.  punkts nosaka, ka 
katru gadu līdz 1. aprīlim pārvald-
nieks nosūta dzīvokļu īpašniekiem 
paziņojumu, norādot laiku un vietu 
(piemēram, mājaslapa internetā, in-
formatīvs stends), kur var iepazīties 
ar pārskatu par iepriekšējā kalendā-
ra gadā iekasēto un izlietoto maksu 
par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu 
un apsaimniekošanu (4. pielikums). 
Pēc dzīvokļa īpašnieka lūguma pār-
valdnieks minēto pārskatu raks-
tiski nosūta attiecīgajam dzīvokļa 
īpašniekam.

Ministru kabineta noteikumos 
Nr. 1014 norādīts, kā jāizskatās pār-
valdnieka ikgadējam pārskatam. Tas 
ir dokuments, kurā dzīvokļa īpašnie-
kam tiek sniegtas ziņas par katru 
veikto remontdarbu, avāriju, mājas 
uzkrājumiem.

Dzīvokļa īpašniekam pēc 1. aprīļa 
ir iespēja  iepazīties ar pārskatu gan 
par pagājušo gadu, gan par visiem 
iepriekšējiem gadiem. Šī informācija  
tiek  publicēta kārtējā dzīvokļa rēķinā. 
Tādēļ aicinām iedzīvotājus pievērst 
uzmanību paziņojumiem.

Informāciju sagatavoja:  
Privatizējamā SIA JK Namu pārvalde

mēja SIA „ Jēkabpils siltums” valdes 
priekšsēdētājs Aleksandrs Karpen-
ko, projekts bija diezgan sarežģīts. 
Projekta gaitā vecās caurules tika 
nomainītas pret rūpnieciski izolētām 
caurulēm ar mazu siltumizolācijas sil-
tuma vadāmību, kas ļaus samazināt 
siltuma zudumus. Projektu līdzfinan-
sēja Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonds, fonda līdzekļu izlietojumu 
administrēja Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra. Projekta būvtā-
mes izmaksas ir 695 026,21 EUR.  

SIA „Jēkabpils siltums” darbus finan-
sē pilnā apmērā. Pēc projekta pabeig-
šanas ir iespēja saņemt no Kohēzijas 
fonda līdz 40% no darbu attiecinā-
majām izmaksām. Siltumtrašu re-
konstrukcijas darbus veica SIA „ Jē-
kabpils PMK”. Darbi tika pabeigti plā-
notajā laikā, t.i. līdz š.g. 9. oktobrim.

Informāciju sagatavoja:
Aiga Sleže,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

IEGULDĪJUMS  TAVĀ  NĀKOTNĒ!

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar
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No 12.līdz 16.oktobrim Jēkabpilī 
un vēl 19 Latvijas pilsētās un nova-
dos sadarbībā ar Valsts izglītības at-
tīstības aģentūru (VIAA) norisinājās 
„Karjeras nedēļa”. Tās mērķis - palī-
dzēt jauniešiem izzināt savas karje-
ras iespējas, veicināt uzņēmību un 
motivāciju mācīties, kā arī izvēlēties 
nākamo profesiju un izglītības ceļu 
atbilstoši savām spējām, interesēm 
un iespējām. Karjeras nedēļas vad-
motīvs šogad bija „Atver profesiju 
durvis!”. 

Jēkabpilī karjeras nedēļā no-
risinājās 52 pasākumi (37 skolu 
pasākumi un 15 starpskolu) un 17 
ekskursijas uz iestādēm un uzņē-
mumiem, kuros iesaistījās 2306 da-
lībnieki vecumā no 6 līdz 20 gadiem. 
Skolēniem bija iespēja doties mācību 
ekskursijās uz uzņēmumiem, darbo-
ties profesiju darbnīcās, tikties ar 
dažādu profesiju pārstāvjiem. Katrā 
Jēkabpils pilsētas izglītības iestādē 

notika dažādas aktivitātes, kuras bija 
vērstas uz izziņu, komunikāciju un da-
žādu prasmju apgūšanu. 

Kā jauninājums šogad bija sko-
lu sadraudzības pasākums  „Atver 
durvis kaimiņu skolai”. Jēkabpils 3. 
vidusskola pasākumā „Būvēsim til-
tu” iepazīstināja citu skolu skolēnus 
ar savas skolas vēsturi, tradīcijām, 
labajiem darbiem, kopā veidoja kolā-
žas. Savukārt 2. vidusskolas radošā 
skolotāju un skolēnu komanda ie-
pazīstināja viesus ar skolas muzeju, 
kuram šogad svinēs 95 gadu jubileju. 
Jēkabpils pamatskola kopā ar pirms-
skolas izglītības iestāžu audzēkņiem 
mēģināja salīdzināt profesijas skolā 
un bērnudārzā. Vai skolotājs un au-
dzinātāja ir līdzīgas vai vienādas pro-
fesijas? Jēkabpils Agrobiznesa kole-
džā risinājās pasākums „Nākotnes 
logs...”. Pasākumā piedalījās Jēkab-
pils 2. vidusskolas 12. klašu skolēni. 
Grāmatvedības studenti teatralizēti 

parādīja, kādam jābūt grāmatvedim. 
IT studenti demonstrēja iespējas, ko 
piedāvā jaunākās tehnoloģijas, topo-
šie mārketinga speciālisti skolēniem 
piedāvāja spēli „Savējie”. 

14. oktobrī notika orientēšanās 
konkurss „Atver un uzzini”. Septīto 
klašu komandām vajadzēja orientē-
ties pilsētas uzņēmumos un iestā-
dēs. Uzdevums – pēc fotogrāfijas 
fragmenta – iestādes durvīm atrast 
norādīto uzņēmumu. Katrai komandai 
bija jāiziet 9 kontrolpunkti, katrā no 
tiem atrodot konkrētas profesijas 
pārstāvi un atbildot uz jautājumu. 
Pasākuma noslēgumā  tika nopelnīta 
balva – SIA Margaret  sagatavotā lielā 
pica.

 16. oktobrī norisinājās Karje-
ras nedēļas noslēguma pasākums 
”Atver durvis nākotnei”. Septiņas  
10.–12. klašu komandas darbojās 5 
profesiju darbnīcās, izzinot pavāra, 
elektronikas tehniķa, grāmatveža, 

mākslinieka profesijas un piedaloties 
komandas saliedēšanas pasākumā. 
Visi darbnīcu, nodarbību un pasā-
kumu dalībnieki saņēma pateicības 
balvas un saldumus. Karjeras nedēļas 
izskaņā pateicības vārdi tika teikti 
sadarbības partneriem Jēkabpilī. Bez 
aktīviem pilsētas iedzīvotājiem tik 
plašs pasākumu piedāvājums nebūtu 
iespējams. 

Paldies Jēkabpils pilsētas pašval-
dībai, Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Izglītības nodaļai, Jēkabpils Uzņēmē-
ju biedrībai, Jēkabpils pamatskolai, 
Jēkabpils 3.  vidusskolai, Jēkabpils 
2. vidusskolai, Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžai, Jēkabpils Valsts ģimnāzijai , 
PII Zvaniņš, PII Zvaigznīte, PII Auseklī-
tis,  PII Kāpēcītis, A. Žilinska mūzikas 
skolai, Jēkabpils Bērnu un jaunie-
šu centram, Nodarbinātības Valsts 
aģentūras Jēkabpils filiālei, Valsts 
policijas Zemgales reģiona pārvaldes 
Jēkabpils iecirknim, Valsts uguns-

dzēsības un glābšanas dienestam, 
Jēkabpils reģionālajai slimnīcai, bied-
rībai „Ūsiņš”, Jēkabpils dzīvnieku pat-
versmei, Zemessardzes 56. kājnieku 
bataljonam, SIA Dižmežs, SIA DLLA, 
SIA Brodoor, LailaP, SIA Sedumi, SIA 
Atspulgs logiem, Sol&vita, SIA Ošu-
kalns, Figura line.

Īpašu paldies sakām  
Jurim Saldakam par sešu durvju 

dāvinājumu vides instalācijai 
Jēkabpils pilsētā.

Paldies bērniem un jauniešiem, 
kuri piedalījās pasākumos, guva pozi-
tīvas emocijas, izzināja sevi, iepazina 
profesijas un noteikti izvēlēsies īsto  
savu karjeras ceļu! Paldies vecākiem, 
kuri nepaliek malā, bet ir kopā ar bēr-
niem un paši izglītojas!

Informāciju sagatavoja
 pedagogs karjeras konsultants 

Sarmīte Stikāne
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs
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Karjeras nedēļā Jēkabpilī – vairāk nekā  
50 pasākumu 

Aprīlī dalījāmies ar iespaidiem par 
to, kā mēs, septiņpadsmit Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas toreiz desmito kla-
šu skolēni, pavadījām nedēļu Oude-
naardē, Beļģijā. Nupat, šoruden,  bija 
mūsu kārta uzņemt beļģu jauniešus 
un skolotājus no Sv.Bernarda kole-
džas pie mums, Jēkabpilī. 

Pirmajā vakarā, sagaidot beļģu 
jauniešus, valdīja patīkams uztrau-
kums, visi bijām priecīgi satikt savus 
ārzemju draugus, kā arī bijām sajūs-
mināti par gaidāmo rūpīgi izplānoto 
un aktivitātēm bagāto nedēļu. Nāka-
majā dienā pēc jauniešu ierašanās 
mūs gaidīja aktivitātes skolā, ko iesā-
kām ar projekta atklāšanu un nelielu 
koncertu. Ciemiņi atzinīgi novērtēja 
tautas deju kolektīva „Kauranieši”, 
pūtēju orķestra „Vitamīns” un grupas 
„Order” sarūpētos priekšnesumus. 
Vēl skolotājas Ingas Purviņas vadībā 
visi kopā veidojām suvenīrus no da-
bas materiāliem. Dienu noslēdzām ar 
Krustpils pils apmeklējumu.

Vairākas dienas pavadījām, iepa-
zīstinot viesus ar dažādām Latvijas 
pilsētām. Vidzemes pusē piedāvājām 
tādas aktivitātes kā piedzīvojumu 
trasi „Tarzāns”, braucienu ar rodeļiem, 
Gaujas ielejas apskati Siguldā, kā 
arī ekskursiju Cēsu pilī. Līvānos ap-
skatījām Latgales amatniecības un 
mākslas centru, kurā arī radoši dar-
bojāmies keramikas un stikla darbnī-
cās, piedāvājām tradicionālu latviešu 
maltīti un  ieskatu maizes tapšanā 
Maizes muzejā, apskatījām Aglonas 
baziliku, Preiļos- Karaļkalnu un leļļu 
muzeju.

Viesojāmies Jēkabpils uzņēmu-
mā „Sedumi”, veltījām laiku arī spor-
tiskām aktivitātēm. Gan sacentā-

mies paši savā starpā dažādos 
pārbaudījumos Mežaparkā, gan 
visi kopā jutām līdzi savējiem 
divās spraigās basketbola spē-
lēs. Viena diena tika atvēlēta, 
lai katrs varētu to pavadīt pēc 
saviem ieskatiem kopā ar ģi-
meni. Savukārt kopīgs ģimeņu 
pasākums norisinājās „Sēļu 
sētā”, kur sadancojāmies  Vitas 
Tallas vadībā un jautrās spēlēs 
pavadījām pēdējo pilno dienu 
Jēkabpilī. 

Nemanot bija pienākušas 
projekta beigas, rīta pusē mūsu 
ģimenes skumīgi bija spiestas 
atvadīties no jauniešiem, bet 
visiem projekta dalībniekiem 
kopā vēl bija viena diena Rīgā, 
kuru izmantojām, lai iepazīsti-
nātu draugus ar Latvijas Nacionālo 
bibliotēku, jauno LU Dabaszinātņu 
māju un, protams, Vecrīgu.  Lidostā 
neiztikt bez pāris asarām, bet solām 
viens otram vēl tikties, braukt ciemos 
un draudzību uzturēt arī turpmāk. 

Šis projekts katram dalībniekam 
bija liels ieguvums, jo tas sniedza jau-
nus draugus, iespaidus, fantastiskas 
emocijas un atmiņas, zināšanas, kā 
arī lielu pieredzi tik daudzās jomās – 
svešvalodas lietošanā, komunikācijā, 

plānošanā, organizēšanā u.c.  Neat-
sverami vērtīgs ir arī viss iegūtais 
projekta pirmajā daļā, kad viesojā-
mies Beļģijā, jo mums bija iespēja 
paplašināt savu redzesloku, iepazīt 
Beļģiju, tās kultūru un iedzīvotājus. 

Liels paldies visiem, kuri 
palīdzēja šim projektam izdo-
ties! Paldies skolotājām Ingai 
Ermansonei, Dacei Seglērei un 
Silvijai Tumanovai par projekta 
organizēšanu un vadīšanu, vi-
siem, kuri piedalījās koncerta un 
uzņemšanas pasākuma tapša-
nā, Ingai Purviņai par aktivitātēm 
mājturības kabinetos, Vitai Tallai 
par jautro deju vadīšanu, Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībai par at-
balstu, Aijai un Egilam Bojāriem 
par ekskursiju SIA „Sedumi” un 
par transportu līdz Mežaparkam.  
Protams, neizsakāmi liels pal-
dies visiem mūsu vecākiem par 
pacietību un sapratni visa pro-
jekta garumā, finansiālo atbal-
stu, par negulētajām stundām 

un par to, ka neatteicāt mūs vienmēr 
nogādāt no vienas vietas uz nākamo. 
Paldies!

Viktorija Marčuka,  
JVĢ 11.b klases skolniece

Ģimnāzisti turpina stiprināt starpkultūru saikni
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25.  oktobrī Jēkabpils tautas 
namā, ļaužu pārpildītā zālē, emocio-
nāli noritēja dokumentālās filmas 
„Dvēseļu gans” pirmizrāde. Tā veido-
ta kā piemiņas filma par dekānu, ka-
toļu priesteri, Jēkabpils Goda pilsoni 
Jāni Bratuškinu. Uz filmas pirmizrādi 
bija ieradušies simtiem cilvēku. Pa-
sākumu apmeklēja arī Jāņa Bratuš-
kina ģimene – brālis Marijans un citi 
tuvinieki, Jelgavas diacēzes bīskaps, 
emeritus Antons Justs un bīskaps 
Edvards Pavlovskis, Jēkabpils pil-
sētas domes vadība un deputāti, 
Jēkabpils dažādu konfesiju priesteri, 
draudžu pārstāvji un simtiem cilvēku, 
kuru atmiņās dekāns palicis kā ļoti 
sirsnīgs priesteris, kurš nevienam un 
nekad neatteica palīdzību.

Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Leonīds Salcevičs atzina, 
ka tik pārpildīta nama zāle sen nav 
redzēta un tas vēlreiz apliecina Jāņa 
Bratuškina devumu pilsētai un tās ie-
dzīvotājiem, kuri viņu joprojām piemin 
siltās atmiņās.

Savukārt bīskaps Edvards Pav-
lovskis teica: „Pilsētas pašvaldība 
dekānu J. Bratuškinu novērtēja, pie-
šķirot viņam Jēkabpils Goda pilsoņa 
nosaukumu. Tagad, dekānam esot 
mūžībā, es novēlu, lai viņš kļūst arī 
par Debesu valstības Goda pilsoni.”

Pēc filmas noskatīšanās bīskaps 
emeritus Antons Justs, kurš bija arī 
tuvs J. Bratuškina draugs, neslēpa 
savu saviļņojumu: „Filmā dekāns pa-
rādīts tieši tāds, kāds viņš bija. Tā ir 
tāda kā sastapšanās ar viņu vēlreiz!” 

Dekāna brālis Marijans Bratuškins 
pēc filmas ar asarām acīs runāja 
par savu brāli un teica mīļu paldies 
visiem. 

Filmā parādīts dekāna dzīves 
ceļš un būtiskākie notikumi, vienlai-
kus kino materiāls bagāts ar emo-
cionāliem un patiesi aizkustinošiem 
cilvēku stāstiem par dekānu. Ikkatrs 
stāsts tikai apliecināja dekāna Jāņa 
Bratuškina aicinājumu – ar mīlestību, 
nesavtīgi kalpot Dievam un cilvē-
kiem. Filmu veidoja radošā grupa – 
režisore Inga Nestere, tekstu autore 
Aleksandra Ugrika, skaņu operators 
Ģirts Spēlmanis, aizkadra balss Ag-
nese Vasermane. Filmu finansēja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība. Kā 
atzina filmas veidotāji, tad aptuveni 
stundu garā filmā visu iekļaut nevar. 
Daudz atmiņu un stāstu vēl ir palicis 

aiz kadra. Tā, piemēram, rakstniecei 
Annai Skaidŗītei Gailītei spilgi palikuši 
atmiņā kopīgie braucieni caur Eiropu 
uz Lurdu. Kā stāsta A. S. Gailīte, dekā-
nam J. Bratuškinam bija ļauts novadīt 
Svētās Mises Eiropas lielākajās ka-
tedrālēs. Dekāns noturēja mises Lur-
dā, Barselonā, Čenstohovā un citur.

Vienā filmā visu dekāna dzīves lai-
kā paveikto atspoguļot ir diezgan grū-
ti, jo viņa paveiktais nesavtīgi kalpojot 
savai misijai ir daudz, daudz lielāks. 
Tāpat kā Dievam un cilvēkiem veltītā 
mīlestība un labestība. Būtībā katram 
cilvēkam, kurš dzīves laikā satikās ar 
dekānu, ir savs dziļi personisks un aiz-
kustinošs stāsts. Atmiņas joprojām 
dzīvo cilvēku sirdīs un kā pateicība de-
kānam gulst daudzos ziedos un sveču 
liesmās viņa atdusas vietā Jēkabpils 
kapsētā.

Filmu par dekānu, Jēkabpils Goda 
pilsoni Jāni Bratuškinu iespējams 
noskatīties Jēkabpils pilsētas paš-
valdības mājas lapā www.jekabpils.
lv, sadaļā Multimediji, Video, kā arī  
youtube.com kanālā.

Tāpat filmu varēs noskatīties 
Vidusdaugavas TV š.g. 5.  novembrī 
plkst. 22.15.

Ņemot vērā iedzīvotāju lielo in-
teresi par šo filmu, tuvākajā laikā 
plānots to vēlreiz rādīt gan Jēkabpils 
tautas namā, gan arī Krustpils Kultū-
ras namā.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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17.–18.oktobrī Jēkabpils jaunie-
šu domes biedri piedalījās komandas 
saliedēšanas treniņā un mācībās par 
sadarbību, radošumu, motivāciju un lī-
derību. Mācības jauniešu domei rīkoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 

Šajās divās dienās mūsu koman-
dā ieplūda jaunas sajūtas, daudzi 
vērtīgi secinājumi un filozofiskas at-
ziņas, kas turpmāk palīdzēs uztvert 
un, galvenokārt, saprast vienam otru. 
Tika pavērtas jaunas durvis uz ko 
jaunu, jo intensīvas kopā darboša-
nās rezultātā tika atrastas daudzas 
atslēgas, nojauktas barjeras. Katrs 
jaunietis apzinājās sevi kā neatņe-
mamu komandas sastāvdaļu, kas, 
mūsuprāt, ļaus katram ieguldīt sevi 
komandā ar vēl lielāku azartu.

Jēkabpils jauniešu domes ko-
mandai šogad pievienojušies jauni, 
entuziastiski un darboties griboši 
jaunieši, kuriem ir salīdzinoši mazā-
ka pieredze nekā līdzšinējiem domes 
dalībniekiem, tāpēc viņiem šīs ap-
mācības bija vēl nozīmīgākas. Jaunie 
biedri uzsver, ka ieguva jaunu pieredzi 
par darbu komandā, tuvāk iepazina 
kolēģus, paši kļuva drosmīgāki un 
atvērtāki un ieguva gan teorētiskas, 
gan praktiskas zināšanas par radošu-
mu, sadarbību, līderību un motivāciju.

Pavadot divas dienas no agrām 
rīta stundām līdz vēlām vakara stun-
dām, mēs tuvāk iepazinām viens 

otru, kas ir ārkārtīgi svarīgi veiksmī-
gam un saliedētam komandas dar-
bam. Bieži vien ierastajā pasākumu 
organizēšanas steigā nesanāk apdo-
māties par komandas attiecībām un 
to kopšanu. Par izjūtām un emocijām. 
Bija pārsteidzoši, cik daudz varam 
mācīties viens no otra. Nu mēs to gu-
vām un sapratām, ka katrā no mums ir 
iedvesmas avots citiem!

Sakām paldies Jēkabpils paš-
valdībai, jaunatnes lietu speciālistei 
Lāsmai Skļarskai un mūsu talantīga-
jiem treneriem Laumai un Mārim no 
„Lūzumpunkta”.

Rūdolfs Studāns,  
Jēkabpils jauniešu dome

Jēkabpils jauniešu domei 
– apmācības radošumā un 
līderībā

Skatītājus aizkustina filma par 
dekānu Jāni Bratuškinu

Foto: Jēkabpils jauniešu dome

Foto: Jēkabs Štelmahers

Jēkabpils radošie jaunieši aicina uz lekcijām 
28. novembrī Brīvības ielā 258A (otrajā stāvā):

Dita Birkenšteina par laikmetīgo 
izstādi un Guna Kalnača par mākslas 

menedžmentu. 
Seko informācijai www.jekabpils-jauniesi.lv un twitter.com/jpils-jauniesi
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Šī gada Zemgales – Latgales re-
ģionālais mazpulku projektu forums, 
kas notika Jēkabpilī, pārsteidza ar 
ideju daudzveidību, oriģinalitāti un pie-
lietojamību. Ap simts mazpulcēnu no 

dažādām organizācijas vienībām pre-
zentēja šovasar veikto darbu rezultā-
tus, bet daži pētījumi bija ilguši pat trīs 
gadu garumā! Interesanti, ka daudzas 
projektu prezentācijas jau kļuvušas 
par pilnvērtīgiem priekšnesumiem ar 
dziesmām, dzejas lasījumiem un citām 
atrakcijām, neskaitot daudzveidīgo 
uzskates materiālu pielietojumu. 

Aleksandrs Kalniņš, Jēkabpils NVO 
resursu centra valdes loceklis

Spodras Purviņas foto: „Jēkabpils NVO 
resursu centra valdes galveno balvu saņem 

Gustavs Šēnbergs no Viesītes mazpulka”.

Izstāde „Ukraiņu 
tautastērpu šodienas elpa” 
atklāj ne tikai apģērba 
elementus

Jēkabpils ukraiņu kultūrizglītojo-
šās biedrības „Javir” projekts „Dvē-
seles pūra lāde” jeb „Duhovna skarb-
nica” ir viens no sešiem 2015. gada 
Zemgales NVO projektu programmas 
Starpkultūru dialoga projektu grupā 
atbalstītajiem. Vienas no projekta 
aktivitātēm - Santas Aļeiņikovas foto 
izstādes „Ukraiņu tautastērpu šodie-
nas elpa” atklāšana notika Jēkabpils 
Galvenajā bibliotēkā 8.oktobrī.

Izstādē skatāmas 12 S. Aļeiņi-
kovas lielformāta fotogrāfijas, kurās 
iedzīvināti Jēkabpils ukraiņu kultūriz-
glītojošās biedrības „Javir” dalībnieki 
ukraiņu tautastērpos.

Rosina nesasteigt Jēkabpils 
kapsētas inventarizācijas 
procesu

Lai gan dibi-
nāta tikai šī gada 
martā, biedrība 
„Jēkabpils manto-
jums” ir saņēmusi 
Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības  at-
balstu projektam 
„Foto – projekts 
„Laikgrieži Jēkabpils sejā”, kā arī ak-
tualizējusi jautājumus par ēkām Jē-
kabpilī, Brīvības ielā 106 un 110, kas  
atrodas pilsētas vēsturiskajā centrā 
un ir pilsētbūvniecības valsts nozīmes 
pieminekļa sastāvdaļa, (šobrīd ir SIA 
„Maxima Latvija” īpašums) un Jēkab-
pils kapsētā esošo kultūrvēsturiskas 
nozīmes pieminekļu saglabāšanu.

Pēta Krustpils novada 
tautas tērpu

Zemgales NVO projektu program-
mā viens no grupā „Mazākumtautību 
NVO iniciatīvas” četriem atbalstī-
tajiem ir Jēkabpils poļu biedrības 
„Rodacy” projekts „Mantojums”. Jē-
kabpils Galvenajā bibliotēkā ar pirmo 
radošo darbnīcu „Latviešu tautas 
tērpa izpēte un darināšana” aizsākās 
projektā paredzētās aktivitātes.

Romu ģimenēm palīdz 
integrēties sabiedrībā

Ar kopīgu pasākumu 25. septem-
brī Rīgā noslēdzās Izglītības iniciatīvu 
centra īstenotais projekts „Integ-
rācijas inkubators romu bērnu un 
jauniešu atbalstam” (Nr.2012.EEZ/
PP/2/MAC/041/011), kura mērķis 
bija sekmēt romu bērnu un jauniešu 
iekļaušanu izglītības sistēmā un dar-
ba tirgū un viņu ģimeņu integrāciju 
sabiedrībā, veicinot sadarbību un 
starpkultūru dialogu sociālo atšķirību 
samazināšanai.

Notiek pirmā pašvaldības 
mēroga diskusija Latvijā par 
bēgļu/ patvēruma meklētāju 
jautājumu

30. septembrī notika Jēkabpils 
NVO resursu centra rīkotā apaļā galda 
diskusija „Bēgļi/patvēruma meklētāji 
Jēkabpilī. Cik gatavi/negatavi esam? 
Iecietība un spēja sadarboties.” Šo-
brīd trūkst skaidrības, kā un cik lielā 
mērā bēgļu – patvēruma meklētāju iz-
mitināšanas problēma skars Latvijas 
pamatiedzīvotājus. Resursu centra 
diskusija bija Latvijā pirmais mēģinā-
jums pašvaldības mērogā skaidrot, 
cik gatavi dienesti un institūcijas 

patvēruma meklētāju uzņemšanai 
un kādi viedokļi šajā kontekstā valda 
sabiedrībā.

Jēkabpils NVO resursu 
centrs uzņem brīvprātīgās 
no Armēnijas un Rumānijas

Biedrībā „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” no oktobra vesela gada garu-
mā strādās divas jaunietes - brīvprā-
tīgā darba veicējas no Armēnijas un 
Rumānijas.

Liānai Hovstepjanai no Armēnijas 
klimatiskās joslas maiņa, ierodoties 
Latvijā, izraisīja veselības problēmas, 
tādēļ dažas dienas nācās pavadīt 
iekštelpās. Tāpēc šajā publikācijā 
vairāk par brīvprātīgo no Rumānijas - 
Aleksandru Medrea.

Atklāj piemiņas plāksni Itai 
Kozakevičai

Jēkabpils poļu biedrība „Rodacy”, 
īstenojot Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas finansēto projektu „Ita – Atmoda 
katra sirdī”, septembra beigās Jē-
kabpils Tautas namā rīkoja piemiņas 
pasākumu, veltītu minoritāšu tiesību 
aizstāves, Latvijas patriotes un polie-
tes pēc tautības – Itas Kozakevičas 
piemiņai. Sarīkojuma ietvaros tika 
svinīgi atklāta piemiņas plāksne I. Ko-
zakevičai. To, klātesot I. Kozakevičas 
Atmodas laika kolēģiem un draugiem - 
jēkabpiliešiem Aigaram Godiņam, Vla-
dimiram Ždanokam, Mārai Grīnbergai, 
Ainai Laiviniecei, Jānim Raščevskim, 
Jānim Lācim, kā arī Jēkabpils pilsē-
tas domes deputātam Andrim Rutko 
un biedrības „Rodacy” pārstāvjiem, 
iesvētīja Jēkabpils Svētās Jaunavas 
Marijas dzimšanas Romas katoļu baz-
nīcas priesteris Viktors Siļčonoks.

Jēkabpils NVO resursu centrs 
turpina iepazīstināt ar nevalstisko 
organizāciju cilvēkiem. Šoreiz uz sa-
runu aicinājām Jēkabpils NVO resur-
su centra brīvprātīgā darba koordi-
natori gan Latvijas, gan Eiropas Sa-
vienības mērogā  LĀSMU ZĒBERGU.

Jautājumi:
1. Kā sākāt darbu NVO sektorā?
2. Kas motivē turpināt darbu 

NVO?
1. NVO vidē grozos jau no skolas 

laikiem. Darbojos Jēkabpils 3.vidus-
skolas pašpārvaldē, 12.klasē pat biju 
pašpārvaldes prezidente un darbojos 
arī Jēkabpils pilsētas Jauniešu do-
mes pašā pirmajā sasaukumā.

Šīs aktivitātes sniedza iespēju 
sagaršot NVO vidi un iespēju izman-
tot citas līdzdalības formas, piemē-
ram, dažādu semināru apmeklēšana.  
Arī uzsākot studijas Latvijas Univer-
sitātē, iesaistījos savas Ģeogrāfijas 
un zemes zinātņu fakultātes stu-
dentu pašpārvaldē un tiku izvirzīta 
kā pārstāve galvenajā LU studentu 
pašpārvaldē.

Pēc studijām Jēkabpilī uz Jēkab-
pils NVO resursu centra iepriekšējā 
biroja telpu ēkas ieraudzīju lielo bied-
rības nosaukumu un radās vēlme 
izzināt, kas tas īsti ir? Sāku meklēt 
informāciju, un tā krustojās mūsu ceļi 
ar Agitu Pleiko. Pagājušā gada beigās 
saņēmu zvanu no Agitas un piekri-
tu izaicinājumam aktīvi iesaistīties 

biedrības darbā kā brīvprātīgā darba 
koordinatore un atklāt biedrībai un 
Jēkabpilij, kas ir Eiropas brīvprātīgais 
darbs?

2. Tie ir jauni un atkal jauni izaici-
nājumi. Šī gada sākumā sāku izziņu 
par Eiropas brīvprātīgo darbu (EBD). 
Pirmā uzvara tika gūta jau pēc da-
žiem mēnešiem, akreditējot biedrību 
kā oficiālu EBD projektu īstenotāju. 
Otrā uzvara – akreditācija nekļuva 
tikai par rāmītī ieliktu goda zīmi, bet 
uzrakstījām EBD projektu par pirmo 
EBD uzņemšanu Jēkabpilī, kurš tika 
apstiprināts. Nu jau meitenes no Ar-

mēnijas un Rumānijas ir ieradušās 
Jēkabpilī uz veselu gadu un sācies 
darbs pie tā, lai šis EBD projekts ne 
tikai uzņemtajām divām jaunietēm 
būtu kā vērtīga dzīves pieredze, bet 
arī biedrības dalībnieki papildinātu 
savu pieredzi starpkultūru jomā. 

Jauns izaicinājums ir arī  vietējā 
reģiona jauniešu iesaistīšana EBD - 
jāpiebilst, ka tā ir unikāla iespēja se-
vis, savu vēlmju un spēju izzināšanai, 
dodoties brīvprātīgajā darbā uz kādu 
no ārvalstīm.

WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //   

Foto no personīgā arhīva

Lappusi sagatavoja: Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

IEZĪMĒ SAVĀ KALENDĀRĀ!IEZĪMĒ SAVĀ KALENDĀRĀ!
Līdz 30.oktobrim 

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā foto izstāde 

„UKRAIŅU TAUTASTĒRPU ŠODIENAS ELPA”
Rīko  Jēkabpils ukraiņu kultūrizglītojošā biedrība „Javir”

13. novembrī 
Krustpils pils Marmora zālē pulksten 13.00 

Vidusdaugavas reģiona NVO forums

„JAUNIEŠI – NVO JAUNĀ ASINSRITE ...?”

Pulksten 14.30 – NVO Brīvprātīgo godināšana
Rīko Jēkabpils NVO resursu centrs

Katra mēneša pēdējā otrdienā 
no pulksten 10.00 līdz 14.00 Jēkabpils pensionāru apvienības telpās 

Brīvības ielā 45, 2. stāvā

pensionārus rindas kārtībā pieņem 
daktere MIRDZA BRIKMANE

Rīko Jēkabpils pensionāru apvienība

Visa gada garumā  
Jēkabpils NVO resursu centrs Brīvības ielā 45 piedāvā

konsultācijas biedrībām GRĀMATVEDĪBAS un LIETVEDĪBAS jautājumos
BEZ MAKSAS. Tālr.: 26326653 (Santa); 29811673 (Monta)

Aktuālā intervija: Tu un NVO

Projekts „Aicināts dzīvē” uzsāk otro rudens 
sezonu

PALDIES!
Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 

centrs” pateicas visiem Labdarības 
akcijas „Pasniedz roku atbalstam! 
Kopā izveidosim Jēkabpils slimnīcas 
kapelu un kapelāna praksi!” atbalstī-
tājiem un sadarbības partneriem, jo 
īpaši:

• Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
direktoram Ivaram Zvīdrim un 
galvenajai māsai Mārai Skroderei;

• arhitektei Dacei Lukševicai;
• SIA „MARGRET”, personīgi Gatim 

Teicānam;
• SIA „DRUKO BALTIJA”, personīgi 

Naurim Vaideram;
• SIA „SENCIS””, personīgi Ērikam 

Salcevičam.
Ziedot Labdarības akcijai var 

jebkurš līdz 31.12.2015. ar pārskai-
tījumu uz biedrības „Jēkabpils NVO 
resursu centrs”, kas ir Sabiedriskā 
labuma nevalstiska organizācija (reģ. 
Nr.  40008108696, Brīvības iela 45, 
Jēkabpils, LV 5201), bankas kontu: 
 LV14PARX 0013118530001 ar norā-
di: „Jēkabpils slimnīcas kapelai”.

Labdarības akcija norisinās projekta 
„VIDUSDAUGAVAS REĢIONA NVO DARBĪBAS 

ATBALSTS” ietvaros.  
Nr.2012.EEZ/DAP/MAC/159/1/Z/024/2015 

Projektu finansiāli atbalsta  
Islande, Lihtenšteina un Norvēģija,  

līdzfinansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs”, īstenojot projektu „Aicināts 
dzīvē!”, aktīvi pavadījusi vasaras pe-
riodu un nu rudens sezonā atsāk „Ai-
cināts dzīvē!” pēcpusdienas pašat-
tīstības skoliņu nodarbības Jēkabpils, 
Krustpils, Salas novados un Jēkabpils 
pilsētā. 

Nodarbības mākslā, mūsdienu 
dejā, peldēšanā un radošās informāci-
ju tehnoloģijās, kā arī ikdienas prasmju 
apgūšanā atsāksies jau novembrī. Šo-

brīd ir apkopots vasarā paveiktais un 
atskaites veidā iesniegts projektu ad-
ministrējošajā iestādē – Sabiedrības 
integrācijas fondā. Atskaite apstipri-
nāta bez aizrādījumiem.

Projektu finansiāli atbalsta Islande, 
Lihtenšteina un Norvēģija. Programmu finansē 

EEZ finanšu instruments un Latvijas valsts.
Līdzfinansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

Sintija Klūga-Grode,  
projekta „Aicināts dzīvē!”sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Arī NVO resursu centram savi favorīti 
mazpulku forumā



910  (242)  OKTOBRIS 2015

Ceturtdien, 5.  novembrī, 
plkst. 17:00 Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Iekļaujošas izglītī-
bas atbalsta centra telpās (Jē-
kabpilī, Draudzības alejā 26) no-
tiks Noderīgo padomu skola ve-
cākiem, kur noderīgus padomus 
šoreiz sniegs zobārsts Kristaps 
Vidžis. 

Statistikas dati liecina, ka 
Latvijā mutes dobuma slimības, 
kariess un smaganu saslimša-
nas ir visbiežāk sastopamās 
slimības, kas izraisa sāpes, dis-
komfortu, samazina dzīves kvalitāti un prasa dārgu ārstēšanos neatkarīgi no 
vecumposma. 

Tikšanās reizē būs iespēja uzzināt, kādēļ ir tik svarīgi savlaicīgi – agrīnā 
vecumposmā – rūpēties par mutes dobuma un zobu veselību un kā to labāk 
darīt. Zobu kopšanas nozīme jau grūtniecības laikā, sabalansēta un veselīga 
uztura nozīme, profilakse, zobārsta apmeklējums, gatavošanās bērna pirma-
jam zobārsta apmeklējumam, kā arī citi aktuāli jautājumi.

Ikvienu vecāku, kam šī ziņa varētu būt noderīga, aicinām pieteikties 
pa tālr. 20371529 vai rakstot uz e-pastu: dace.laizane@jekabpils.lv līdz 
4. novembrim. 

Uz tikšanos!
Dace Laizāne,

Jēkabpils Iekļaujošas izglītības atbalsta centra
Izglītības darba speciāliste

14.  oktobrī Latvijas veterāni 
devās ceļā uz Igauniju, kur Tallinā 
norisinājās 2015. gada Eiropas čem-
pionāts veterāniem svaru stieņa 
spiešanā guļus. Sešu sportistu vidū, 
kuri devās cīnīties par vietām vai pat 
labot kādu rekordu, bija arī jēkabpilie-
tis Valdis Alksnītis. Valdis Alksnītis 
jau var lepoties ar daudziem rekor-
diem un apbalvojumiem Latvijas un 
Eiropas mērogā, kā arī iegūto 1. vietu 
2013.  gada Pasaules senioru čem-
pionātā spiešanā guļus. Un arī šoreiz 
tika izcīnītas medaļas – par dalību 
čempionātā un 1. vietu savā vecuma 

un svara grupā. Var tikai apbrīnot šī 
cienījamā vecuma kunga neatlaidī-
bu un sparu, jo labus rezultātus var 
sasniegt tikai cītīgā ikdienas treniņu 
darbā, kad nav nozīmes vai ir svēt-
diena vai svētku diena, vai ir vienkārši 
slinkums. Uzskatu, ka daudziem jē-
kabpiliešiem ir ko mācīties no viņa, 
un, pirmkārt, to, ka gadu skaits nav 
šķērslis – ne jauniem izaicinājumiem, 
ne jauniem panākumiem. 

Vai savu dzīvesveidu jūs rakstu-
rotu kā veselīgu?

Valdis Alksnītis: „Jā, piebilstot 
gan, ka ideāla jau pasaulē nav. Bet 

savā vecumā jūtos relatīvi labi, tā-
pēc uzskatu savu dzīvesveidu par 
veselīgu.”

Padalieties ar saviem 3 veselīga 
dzīvesveida noslēpumiem!

Valdis Alksnītis:
1. „Ievērot elementāru pieklājību 

un kārtību, sākot jau ar savas mājas 
slieksni, savu pilsētu un savu valsti.

2. Sekoju principam – ja esi kaut 
ko sācis darīt, tad izdari to godam. 
Tas vispilnākajā mērā attiecas arī uz 
sportu.

3. Smaids un labi vārdi, kas ne-
maksā neko, attiecībā pret citiem un 
arī pašam pret sevi. Tad vienmēr būs 
laba pašsajūta un teicama apetīte 
(kas nav mazsvarīgi, ja dzīvesbiedre 
māk lieliski gatavot!), kas savukārt 
nodrošina labu atpūtu un miegu.

4. Daba un darbs – Latvijas daba 
ir izcils spēka avots; darbs, kaut tas 
būtu dārzā, lai arī ir nogurdinošs, bet 
sniedz nenovērtējamu gandarījumu.”

Vai, jūsuprāt, Jēkabpils pilsētas 
sniegtās iespējas ir pietiekamas, 
lai mudinātu jēkabpiliešus dzīvot 
veselīgi? 

Valdis Alksnītis: „Pilsēta (arī 
valsts) piedāvā ļoti plašas iespējas. 
Bet iedzīvotāju prasības šajā ziņā 
dažkārt tomēr ir nesamērojamas ar 
to, kā un cik šīs iespējas tiek izman-
totas, kāda ir to atdeve. Bieži vien 
labiekārtoti sporta laukumi, bērnu 
spēļu laukumi vai āra trenažieri pat 
brīvdienās un labos laika apstākļos 
ir tukši. 

Man ļoti gribētos piedzīvot brīdi, 
kad mūsu pilsēta tiktu atpazīta arī kā 
sportisku, veselīgu un smaidīgu cil-
vēku pilsēta.” 

Žanete Tiltiņa,  
veselības veicināšanas un Nacionālā 

veselīgo pašvaldību tīkla (NVPT) 
koordinatore Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 

Foto: Valda Alksnīša personīgais arhīvs 

JĒKABPILIEŠI  PAR  VESELĪBU  UN  VESELĪGU  DZĪVESVEIDU Noderīgo padomu skolā 
vecākus konsultēs zobārsts 
Kristaps Vidžis

Aptauja par bezmaksas peldbaseina 
apmeklējumu

Vai Jūs izmantotu iespēju pensijas vecuma cilvēkiem bez maksas ap-
meklēt peldbaseinu (1 stunda 2 reizes nedēļā)?

• Jā, esmu pensionārs un izmantotu iespēju
• Jā, izmantotu, bet retāk
• Nē, neizmantotu. 

Zvani un izsaki viedokli – NVO resursu centrs tālr. 652 20097

2.oktobris. 1944.gadā mācī-
bas atsāk Jēkabpils vidusskola. 
Mācību programma toreiz  divos 
klašu komplektos.  A komplekts 
– reālskolas (fizika, matemātika, 
ķīmija) klases, B komplekts –hu-
manitārajās (valodas) klases.

3.oktobris. 1990.gadā Jēkab-
pilī, no postamenta noņem un aiz-
ved padomju armijas reaktīvo kara 
lidmašīnu.

5.oktobris. 1945.gadā Krust-
pils cukurfabrikā tiek samontēts 
tvaika katls, uzstādītas divas 
1500 kilovatu jaudas turbīnas ar 
ģeneratoru.

6.oktobris. 1919.gadā  Jēka-
bmiestā Pasta ielā 1 atver 6-klasī-
go vidusskolu, bāzējoties uz 4-kla-
sīgo pamatskolu. Vidusskolai ir 
reālģimnāzijas mācību programma, 
kas līdzīga cara laikā pastāvošai 
reālskolas programmai ar neobli-
gātu latīņu valodu. Pirmais skolas 
direktors Kārlis Lamberts. 

7.oktobris. 1922.gadā no-
tiek Latvijas republikas 1. Saei-
mas vēlēšanas. Jēkabmiestā un 
Krusptilī pārliecinošu balsu vairā-
kumu (14508 balsis Jēkabmiestā, 
17664 balsis Krustpilī) iegūst Lat-
vijas socialdemokrātu strādnieku 
partija. Kopumā - Jēkabmiestā no-
dotas 34 687 balsis; Krustpilī - 51 
515 balsis.

10.oktobris. 1923.gadā iz-
nāk nedēļas laikraksta „Jēkabpils 
Vēstnesis” pirmais numurs. Re-
daktors -Jānis Lejiņš.

12.oktobris. 1875.gadā dibi-
nās Krisburgas Ungurmuižas vīru 
koris diriģenta Pētera Apsēna vadī-

bā. Koris, kurā ir 15 dalībnieki, pieda-
lās Latviešu 3. Vispārējos dziedāša-
nas svētkos Rīgā 1888.gadā.

1924.gadā  Jēkabpilī tiek or-
ganizēta pretalkohola diena (Lest-
berga namā). Pasākumā  piedalās 
lektors no Rīgas. Sapulcē tiek  
pieņemts lēmums par žūpības ap-
karošanu Latvijā, kuru nosūta Sa-
eimas starpfrakciju likumdošanas 
komisijai.

13.oktobris. 1861.gadā atklāj 
Rīga - Dinaburga dzelzceļu. 

15.oktobris. 1988 .gadā 
LNNK Jēkabpils nodaļa ar Jēkab-
pils rajona Latvijas Tautas frontes 
(LTF) atbalsta grupas līdzdalību,  
Jēkabpilī organizē mītiņu  jautāju-
mā par rajona rūpniecības uzņēmu-
mu rekonstrukcijas un darbaspēka 
problēmām 

16.oktobris. 1923 .gadā tiek 
iesvētītas Krustpils pagasta pa-
matskolas izremontētās telpas, 
kurās pēc 8 gadu ilga pārtrauku-
ma (kopš 1915.g.) atjaunotas 
mācības.

18.oktobris. 1924.gadā Ne-
dēļas laikraksta „Jēkabpils Vēst-
nesis” 1.gada jubilejas vakars. At-
klāj pasākumu redaktors Jānis Le-
jiņš, apsveikumi. Pēc tam 2 stundu 
garš referāts par mīlestības -laulī-
bas problēmām un koncerts, kurā 
uzstājas V. Bērziņ jaunkundze, V. 
Losbergs un Latgales artilērijas 
pulka kvartets.

1945.gadā Viļakā dzimis Jānis 
Bratuškins, teologs, Romas katoļu 
baznīcas priesteris, no 1982.gada 
līdz mūža nogalei ir Jēkabpils drau-
dzes gans, vairāk kā 20 gadus arī  

Jēkabpils dekanāta dekāns. Viņa 
pārziņā  bijušas 7 draudzes, kurās 
kopumā vairāk kā 10  000 ticīgo. 
Miris 2014.gada 23. februārī, ap-
glabāts Jēkabpils kapos.

22.oktobrī. 1932.gadā atklāj 
Krustpils cukurfabriku.

1934.gadā Beidz pastāvēt 
plostnieku biedrība „Daugava”.

23.oktobris.  1904.gadā 
Krustpilī un Jēkabpilī jūtama 
zemestrīce.

27.oktobris. 1922.gadā di-
binās Krustpils pirmā krājaizdevu 
sabiedrība.

29.oktobris. 1935.gadā dibi-
nās Krustpils Jēkabpils strādnieku 
arodbiedrība.

1998.gadā ar rīkojumu Nr.128, 
Kultūras ministrija apstiprina Valsts 
aizsargājamos nekustamos kul-
tūras pieminekļus Jēkabpilī. Tie ir: 
Krustpils viduslaiku pils; Krustpils 
luterāņu baznīcas altāris, cilnis „ģēr-
bonis” un piemiņas plāksne, durvju 
komplekts, fasādes dekoratīvā 
apdare, interjera dekoratīvā apdare, 
piemiņas plāksne ar Korfu ģērboni, 
portāla cilnis un durvju komplekts; 
Uniātu baznīca; Nikolaja klostera 
baznīca ar žogu; Jēkabpils apriņķa 
skola; dzīvojamo māju komplekss 
Pasta ielā; Krustpils pils un luterāņu 
baznīcas apbūve; Jēkabpils pilsētas 
vēsturiskais centrs.

31.oktobris. 1925.gadā Valsts 
prezidents Jānis Čakste apstipri-
na pilsētu un miestu ģerboņus ar 
aprakstiem. Jēkabpils – sudraba 
laukā zem egles uz labo pusi ejošs 
lūsis dabīgā krāsā. Krustpils – sud-
raba laukā sarkans pils mūris ar torni 

vidū. Zem torņa mūrī zelta krusts.
Oktobrī: 
1948.gadā Lutera ielu pārdē-

vē par 9.augusta ielu, Katoļu ielu – 
Lielā Tēvijas kara partizāņu vadoņa 
O.Oškalna vārdā; Smilšu ielu par 
Komjaunatnes ielu, kino „Atpūta” 
par kino „Komjaunietis”, bet Brīvī-
bas laukumu pie kultūras nama – 
par Komjaunatnes laukumu. Atmo-
das ielu nosauc Blaumaņa vārdā, 
Zvanītāju ielu par Majakovska ielu, 
bet Tumšo ielu –par Pionieru ielu. 
Krustpils Valsts 6-klasīgo pamat-
skolu pārdēvē par Krustpils Valsts 
nepilno vidusskolu.

1954 .gadā Jēkabpils ekonomi-
kas tehnikumu pārdēvē par Jēkab-
pils lauksaimniecības tehnikumu

1994.gadā sāk darboties Krust-
pils kultūras nama senioru koris „At-
vasara”. Vadītāja Skaidrīte Pugača.

Ziņas no JVM krājuma sagatavoja  
D. Lukšēvica

Ziņas par Jēkabpili oktobrī

Jēkabpils Romas katoļu baznīca, kurā 
no 1982. gada kalpoja prāvests Jānis 
Bratuškins (18.10.1945. – 23.02.2014.)

Krustpils dzelzceļa stacija. 20. gs. sākums

1988. gada 15. oktobrī Ādamsona (toreiz Komjaunatnes) saliņā 
notiek plašs mītiņš „Pret migrāciju”. To organizē Latvijas Nacionālās 
neatkarības kustība ar Jēkabpils rajona Latvijas Tautas Frontes 
atbalstu

3. Jēkabpils Valsts vidusskolas (tagadējās Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas) ēka Pasta ielā 1 1923. gadā
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31. oktobrī plkst. 16.00 Krust-
pils Kultūras namā viesosies Lietu-
vas cirka apvienības „Soliaris” cirka 
izrāde „Pasakainā planēta”. Kopā ar 
Lietuvas cirka meistariem Jēkabpilī 
ciemosies arī mākslinieki no Švei-
ces „Cirque Du Solleil”.

Cirka izrādē „Pasakainā planēta” 

varēs redzēt sunīšus, kaķīšus, čūs-
kas, zaķi, papagaili. Tāpat ar zvēriņiem 
būs iespēja nofotografēties. Kā ikvie-
nā īstā cirkā, pirms un pēc izrādes va-
rēs iegādāties popkornu.

Biļetes Krustpils Kultūras nama 
kasē, to cena 5 €.

Smaidošās, priecīgās meitenes 
un draiskulīgie zēni ielūdz ikvienu 
uz koncertu „Kas tie tādi dziedā-
tāji, sētiņā sanākuši” 4. novembrī 
plkst. 17.00 Jēkabpils tautas nama  
Lielajā zālē.

Laikā starp Miķeļiem un Mārtiņiem 
bērnu vokālais ansamblis „Dziesmiņa” 
un tā vadītāja Ligindra Veide ielūdz Jūs 
uz ikgadējo rudens koncertu. Dziedot 

un dancojot bērni vēlas iepriecināt 
savus vecākus, vecvecākus, draugus 
un, protams, paši sevi, jo šis koncerts 
tiek ļoti gaidīts.

Ir tik aizraujoši uzzināt daudz 
jauna un pastāstīt to citiem ar dzies-
mām, dejām un dzejoļiem! Pie tam 
rudens vakari ir tieši tik gari, lai tam 
visam pietiktu laika. 

Ieeja koncertā bez maksas

Jēkabpils tautas namā 25. no-
vembrī plkst. 11.00 Valmieras kino-
studija piedāvā muzikālu izrādi bēr-
niem „Detektīvi Minjoni”. Stāsts par 
to, kā minjoni meklē no kalendāriem 
pazudušo svētdienu.

Šoruden pa Latviju ceļos bērnu tik 
ļoti iemīļotie Minjoni – detektīvi Minjo-
ni. Visi pasaules detektīvi bez panāku-
miem svētdienu ir meklējuši it visur, 
palikusi pēdējā cerība – detektīvi Min-
joni. Viņi nav paši gudrākie, bet veik-
smīgākie noteikti. Tikai viņiem izdodas 
atrast pazudušo nedēļas dienu. Kā tas 
notiek? Par to stāstīs muzikālā izrāde 
„Detektīvi Minjoni”. Izrāde paredzēta 
bērniem vecumā no 4 līdz 12 gadiem.

Izrādes režisors – Imants Strads.
Lomās – Valmieras teātra aktieri 

un viesmākslinieki no Rīgas.

Izrādes garums – 1 h (bez 
starpbrīža).

Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena 
3,50 €.

Krustpils Kultūras namā 7. 
novembrī plkst. 18.00 Kaspara 
Pudnika muzikālais šovs „Latvie-
tis – kaislīgais”! Izcila režija, gadiem 
spodrināti talanti, dziesmu un instru-
mentālu skaņdarbu pirmatskaņojumi, 
īpašie šova viesmākslinieki, lielisks 
garastāvoklis un sirsnīga atmosfēra.  

Muzikālajā šovā „Latvietis – kais-
līgais” būs lieliska iespēja izbaudīt 
Kaspara neatkārtojamo vijoļspēli, kas 
neatstāj vienaldzīgu tikai viņam pie-
mītošās ekspresīvās izpildīšanas ma-
nieres dēļ. Raimonds Pauls sauc viņu 
par Paganinī un daudzi vijolnieki ir mē-
ģinājuši atdarināt viņa spēles tehniku, 

taču nesekmīgi. Jāpiebilst – šis nav 
vienīgais instruments, kuru Kaspara 
izpildījumā varēs dzirdēt koncertā.

Bez instrumentāliem priekšne-
sumiem šovā paredzēti 7 dziesmu 
pirmatskaņojumi, kurus bez Kaspara 
izpildīs arī šova īpašie viesi, kuri paš-
laik netiek atklāti. Humora cienītājiem 
arī tiks sava daļa izcilu priekšnesumu, 
jo Kaspars Pudniks bez humora nav ie-
domājams… Bet tie nav vienīgie pār-
steigumi, kas sagaida muzikālā šova 
„Latvietis – kaislīgais” viesus koncer-
ta laikā.

Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena 7 
€, 10 €, 12 €, 15 €

15. novembrī 14.00 visi Jēkab-
pils pilsētas seniori laipni aicināti 
Krustpils Kultūras namā uz Mārtiņ-
dienas groziņballi.

Mārtiņi – latviešu gadskārtu svēt-
ki, kas iezīmē rudens beigas un ziemas 
sākumu. Mārtiņdiena jau tradicionāli ir 
senioru kora „Atvasara” sanākšanas 
svētki. Tad tiek aicināti viesi, lai kopā 

dejotu, dziedātu, piedalītos dažādās 
atrakcijās un atzīmētu šos svētkus.

Šogad Mārtiņu svinēšanā pieda-
līsies arī Krustpils Kultūras nama se-
nioru deju kolektīvs „Krustpilietis” un 
folkloras kopa „Rati”.

Biļetes Krustpils Kultūras nama 
kasē, to cena 3 €.

Jēkabpils tautas namā 12. no-
vembrī plkst. 15.00 tikšanās ar Inesi 
Ziņģīti. Aicināti visi, kas grib iedvest 
jaunu dzīvības elpu savos organis-
mos un domās.

Vai Latvijā vēl ir kāds, kurš nebūtu 
dzirdējis par Inesi Ziņģīti no Amatas 
novada Nītaures? Apbrīnojami enerģis-
ku sievieti, kas pati sevi jaunībā izcēla 
no paralīzes gultas, arī tagad, būdama 
jau pāri 70 gadiem, lepojas ar skaistu 
figūru un tvirtu ādu. Tiesa, tas prasījis 

milzu gribasspēku un darbu ar sevi. 
Viņas galvenā metode ir berzēšanās 
ar frotē dvieli, otra no viņas metodēm 
– rāpošana. 

Ineses grāmata „Nekādu brīnumu. 
Vienkārši Ziņģīte” (2008) atkārtoti iz-
dota piecas reizes, un katrreiz pārdota. 
2010. gadā iznākusi viņas otrā grāma-
ta, arī DVD. Aktīvā, atraktīvā pensio-
nāre ar savu pieredzi dalās, piedaloties 
radioraidījumos, dažādos pasākumos 
visā Latvijā. Tagad top arī Ziņģītes rā-

pošanas trenažieris. 
Savās veselīga dzīvesveida po-

pularizēšanas lekcijās Ineses kundze 
ne tikai demonstrē pareizu rīvēšanās 
un rāpošanas tehniku, bet sniedz arī 
praktiskus padomus, kā pareizi gulēt 
un mosties jaunai dienai, kā pareizi cel-
ties, iedarbināt gremošanas sistēmu 
un asinsriti, kā padarīt lokanu mugur-
kaulu utt. 

Ieeja bez maksas.

20. novembrī plkst. 19.00 Krust-
pils Kultūras namā labdarības kon-
certprogrammā „Kopā” uzstāsies 
grupa „Otra puse” un dziedātāja An-
tra Stafecka.

Grupa „Otra puse”, turpinot sa-
darbību ar talantīgo dziedātāju Antru 
Stafecku, dodas labdarības koncert-
tūrē ar nosaukumu „Kopā”. Labdarības 
koncerti notiks trīs pilsētās, tostarp 
arī Jēkabpilī.

Vispirms bija dziesma, un tad radās 
ideja par tūri. „Katram no mums ir sava 
dziesma, kuru dziedam gan priekos, gan 
bēdās. Katram no mums ir sava krāsa, 
ar kuru krāsojam savu ikdienu. Biedrība 
„Debesmanna”, sadarbojoties ar grupu” 
Otra Puse”, piedāvā Latvijā vēl nebijušu 
projektu – dziesmu „Kopā” un dodas 
labdarības koncerttūrē, lai informētu 
sabiedrību par pēcdzemdību depresi-
ju!” stāsta Iveta Parravani, biedrības 

„Debesmanna „ dibinātāja. No katras 
nopirktās koncerta biļetes 10% tiks 
ziedoti biedrībai „Debesmanna”, kas 
atbalsta Latvijas sievietes, vīriešus 
un ģimenes, kuras saskārušās ar pēc-
dzemdību depresiju.

Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena  
5, 6, 8 un 10 €.

Eksotisko deju studija „Inda” 
sadarbībā ar Jēkabpils tautas namu 
21. novembrī plkst. 17.30 piedāvā 
koncertu „Deja ir dvēseles dzeja”.

Koncertā sapulcēsies deju stu-
dijas no dažādām Latvijas pilsētām. 
Koncerta pirmajā daļā būs iespēja 
vērot dažāda līmeņa dejotājas, kas at-
šķirīgos stilos, ritmos sniegs savu de-
jojumu, pie reizes iedrošinot tās mei-

tenes un sievietes, kas vēl tikai domā 
par deju. Tā būs tikšanās un pieredzes 
apmaiņa, kā arī sava skatuviskā tēla 
sniegums skatītājiem. 

Koncerta otrajā daļā tiks demons-
trēts katras studijas īpašais piedā-
vājums, kas manāmi var atšķirties no 
parastā izpildījuma... Tiks piedāvāti vēl 
nebijuši deju stili un pārsteigumi. Kat-
ram apmeklētājam ir iespēja rezervēt 

vietu pie galdiņiem un baudīt koncertu 
īpašā gaisotnē. Pēc koncerta – balle.

Deja ir dvēseles slēptā valoda. Ik-
viens, kurš vēlas izjust sakrālas kustī-
bas dzīles, caur deju atklāt sevī mūžīgi 
mītošo smaidu un gaismu, var nākt un 
dejot kopā ar mums. 

Biļetes Jēkabpils tautas nama 
kasē, to cena iepriekšpārdošanā 2 €, 
pasākuma dienā 5 €.

Viesojas cirks „Soliaris” 

„Kas tie tādi dziedātāji,  
sētiņā sanākuši”

Jēkabpilī ciemosies „Detektīvi 
Minjoni”

Kaspars Pudniks muzikālajā 
šovā „Latvietis – kaislīgais”

Mārtiņdienas groziņballe senioriem 
Krustpils Kultūras namā

„Izvingro sevi!”

„Otra puse” un Antra Stafecka 
koncertprogrammā „Kopā”

„Deja ir dvēseles dzeja..”

12. novembrī plkst. 13.00 Krust-
pils Kultūras namā muzikāla pasaka 
ar jokiem „Princese uz zirņa”. Izrāde, 
kuras pamatā ir visiem zināmā Hansa 
Kristiana Andersena pasaka, asprātīgā 
veidā stāsta par to, kas notiek, ja bēr-
nus pārmērīgi lutina un izdabā visām 
viņu vēlmēm.  

Lugas darbība notiek krāšņā, bet 
nenoteiktā pasaku laikmetā ar fan-

tāzijas elementiem un mūsdienīgiem 
akcentiem. Izrāde skatītājus izvedīs 
cauri notikumiem gan pasakainā ka-
raļpilī, gan mūsdienīgā skolā, gan bur-
ves – ekstrasenses salonā, gan sapņu 
pasaulē.

Izrāde paredzēta bērniem vecumā 
no 5 līdz 12 gadiem. Šī pasakas inter-
pretācija aizraus ar asprātīgajiem tek-
stiem, skaistām dziesmu melodijām, 

videoprojekcijām, tērpiem un dejām.
Izrādē piedalās Indra Burkovska, 

Marģers Eglinskis, Sarmīte Prule u.c. 
Izrādes libreta autore – Ilze Trumpe, 
mūzikas autore – Laila Ilze Purmaliete.

Biļetes Krustpils Kultūras nama 
kasē un Biļešu Paradīzē, to cena  
3 un 4 €.

Skolotājam ar grupu (vismaz 12 
bērni) – bezmaksas biļete.

Izrāde bērniem „Princese uz zirņa”

Kamermūzikas dienas Jēkabpilī  
noslēgs Spīķeru kvartets

Kamermūzikas dienas Jēkabpils 
tautas namā 10.  novembrī plkst. 
19.00 ar koncertprogrammu „Šū-
berts un Pavasars” noslēgs Spīķeru 
kvartets. Koncertā dzirdēsim Hel-
mera Pavasara Stīgu kvartetu nr.  2 
un Franča Šūberta Stīgu kvartetu  
„Meitene un nāve”. 

Helmers Pavasars dz imis 
1903.  gadā, bijis Valmieras mūzikas 
skolas direktors, Cēsu Tautas konser-
vatorijas direktors, teorētisko priekš-
metu docents Latvijas Valsts konser-

vatorijā. Kopš 1954. gada dzīvojis An-
glijā, bijis ērģelnieks. Helmers Pavasars 
izpaudies līdzvērtīgi, lai arī ne sevišķi ra-
žīgi, dažādos žanros – instrumentālajā 
un vokālajā kamermūzikā, kordziesmā, 
kā arī nedaudzos simfoniskos darbos, 
kantātes žanrā, ērģeļmūzikā. 

Francis Šūberts (1797–1828) – 
romantiķis, neveiksminieks, neticami 
ražīgs komponists, sava laika kompozī-
cijas marginālis, tomēr visnotaļ ģēnijs, 
kam labi pazīstama krēslainā robeža 
starp prieku un skumjām – šajā zonā dzī-
vojoties, Šūberts radīja neticami vieglu 
un vienlaikus bezdibenīgi dziļu mūziku, 
ko var apbrīnot un mīlēt. Komponēt sā-
cis 12 gadu vecumā, šad tad pasniedza 
pa kādai mūzikas stundai, dzīvoja prak-
tiski bez naudas, toties dāsni komponē-
ja un rīkoja šūbertiādes – jautras vakarē-
šanas labu draugu, lieliskas mūzikas un 
atspirdzinošu dzērienu lokā.

Spīķeru kvartets ir muzikāla savie-
nība, kas neierasti saticīgi un radoši 
kopā  muzicē kopš 2011.  gada. Tajā 
spēlē orķestra Sinfonietta Rīga kon-
certmeistare Marta Spārniņa, viņas 
vietnieks Anti Kortelainens, orķestra 
altu grupas mūziķe Ineta Abakuka un 
Liepājas Simfoniskā orķestra čellu 
grupas koncertmeistars Ēriks Kir-
šfelds. Spīķeru kvartets ir vienība, kas 
pilna apņēmības piedāvāt skaistus 
koncertus skaistās vietās. Kvarteta 
repertuārs ir daudzveidīgs – aptver 
laika posmu no Vīnes klasikas pērlēm 
līdz mūsdienu partitūrām. Viņus saista 
ne  tikai mūzika, bet arī labs humors, 
dzīvesprieks un… kulinārija.

Kamermūzikas dienas Jēkabpilī 
norisinās ar Valsts Kultūrkapitāla fon-
da atbalstu. 

Biļetes Jēkabpils tautas nama 
kasē, to cena 2 €

Jēkabpils Kultūras pārvalde sirsnīgi pateicas SIA „Mimoza”, SIA „JTS”, SIA „Brodor”, SIA „Krustpils ceļavējš”, 
SIA „Sedumi”, SIA „DLLA”, SIA „Jēkabpils PMK”, Pilna Servisa Autocentram Jēkabpilī, Z/S „Avotiņi” par atbalstu 
Kamermūzikas dienām Jēkabpilī! Īpašs paldies SIA „Hektors” un Nikolajam Anuškevičam par sagādāto iespēju 

Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas audzēkņiem izbaudīt kamermūzikas koncertus!
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BIBLIOTĒKĀS

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Latvijas dzimšanas dienas mē-
nesī Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
bērnu literatūras nodaļa apmeklētā-
jiem piedāvā pārbaudīt savas zināša-
nas par Latviju. Kā vienmēr, viktorīnās 
ir gan vieglāki, gan grūtāki jautājumi, 
bet no sarežģītajiem jautājumiem ne-
vajadzēs baidīties, jo visas atbildes būs 

atrodamas grāmatu skatē par Latviju. 
Atliek tikai iemācīties atrast vajadzī-
go informāciju. Kopā ar bibliotekāru tu 
noteikti sameklēsi pareizo atbildi. Nāc, 
piedalies viktorīnā un uzzini daudzus 
interesantus faktus par Latvijas dabu, 
ģeogrāfiju, vēsturi un kultūru!

Kino Mītnē 25. novembrī plkst. 
18.00 spēlfilmas „Ausma” seanss 
un tikšanās ar tās režisori Lailu 
Pakalniņu. Filma vēsta par vērtībās 
apjukušu pasauli nesenā pagātnē – 
padomju laikā, kad tā saucamo ideālu 
vārdā pieaugušie un arī bērni zaudēja 
orientierus – dēls nodeva tēvu, bet 
tēvs – dēlu. Diemžēl „Ausma” nav fil-
ma par pagātni, jo totalitārā režīma 

vēlme pārvērst cilvēkus par liela me-
hānisma mazām skrūvītēm aizvien vēl 
šķiet mūžīga – tai nav robežu ne laikā, 
ne telpā.

Filmas garums – 92 minūtes.
Režisore – Laila Pakalniņa.
Producenti – Laila Pakalniņa 

(Hargla, Latvija), Malgoržata Starona 
(Staron Film, Polija), Kaspars Kallas 
(Digitaalne Sputnik, Igaunija).

Mūzikas autors – Vestards 
Šimkus.

Izdevējvalsts, gads – Latvija / Poli-
ja / Igaunija, 2015.

Filmu atbalsta: Nacionālais Kino 
centrs, Polijas Filmu institūts, Igauni-
jas Filmu institūts, Valsts Kultūrkapi-
tāla fonds.

Biļetes Jēkabpils tautas nama 
kasē, to cena 2 €.

17. novembrī plkst. 17.00, patriotisma nedēļas ie-
tvaros, Jēkabpils tautas nama Baltajā zālē tiks atklāta 
Gunitas Bramanes gleznu izstāde „Latviskās krāsas”. Tā 
būs apskatāma līdz 18. decembrim.

Gunita Bramane savu māksliniecisko ceļu sākusi Ogres 
Amatniecības vidusskolas interjera dizaina nodaļā, kur sko-
lotāja, māksliniece Gunta Smilgina mudināja Gunitu pievēr-
sties glezniecībai. Tālāk sekoja studijas Daugavpils Univer-
sitātes Mākslas fakultātē. Māksliniece stāsta: „Šī būs otrā 

izstāde un, tāpat kā pirmā, tiks atklāta mūsu valsts svētku 
priekšvakarā, jo šis laiks mani iedvesmo īpaši. Mani darbi 
ir domu un emociju apvienojums latviskās krāsās. Dominē 
siltā krāsu gamma. Man ir svarīgi, lai gleznas uzrunā emo-
cionāli un sniedz vizuālu baudījumu. Patīk gleznot tautas 
tērpā ģērbtas meitenes, tā parādot etnisko piederību un 
paspilgtinot sievietes skaistumu. Man vēl nav sava izteikta 
mākslas stila, esmu sevis un sava ceļa meklējumos.”

Ieeja izstādē bez maksas

Krustpils Kultūras namā 21. no-
vembrī plkst. 14.00 uz savu 15 gadu 
jubilejas koncertu aicina krievu vo-
kālais ansamblis „Bariņa”. Ansamblis 
„Bariņa” šobrīd aktīvi darbojas – prog-
rammā daudz jaunu dziesmu, ar kurām 
grib iepazīstināt klausītājus!

Krievu vokālais ansamblis „Bariņa”, 
kuru vada Olena Agafonova, darbojas jau 
15 gadus. Neskatoties uz to, ka dziedā-
tājas pozicionē sevi kā krievu dziesmu 

izpildītājas, tiek dziedātas arī latviešu, 
latgaļu, ukraiņu, baltkrievu un poļu dzies-
mas, galvenais – lai tās būtu skaistas.

Visu šo gadu garumā ansamblis 
piedalījies Vispārējos latviešu Dzies-
mu un deju svētkos, dažādos festivā-
los, atzinīgi vērtēts konkursos, izvei-
dojis draudzīgus sakarus ar pašdarbī-
bas kolektīviem visā republikā. Bijuši 
arī zaudējumi – vairāku ansambļa dalīb-
nieču balsis nekad vairs neskanēs, bet 

paliks mūsu atmiņā.
Ieeja koncertā bez maksas

No 27. līdz 29. novembrim Jē-
kabpils tautas namā norisināsies nu 
jau devītais amatierteātru festivāls 
„LAIPA”. Festivāls Jēkabpilī notiek 
kopš 1999. gada un ir iemantojis po-
pularitāti gan amatierteātru trupu, gan 
skatītāju – jēkabpiliešu un pilsētas vie-
su vidū. 

Festivāla dalībnieki šoreiz ir teātra 
trupas no Lielvārdes, Kokneses, Rē-
zeknes, Rīgas, Valkas, Limbažiem un 

Ozolniekiem. Tāpat festivālā redzēsim 
divus Lietuvā tapušus iestudējumus, 
bet mājinieki – Jēkabpils Tautas te-

ātris festivālā izrādīs savu jaunāko 
iestudējumu.

Kopumā trīs dienu laikā būs iespēja 
redzēt desmit izrādes visdažādākajām 
gaumēm – gan drāmas, gan komēdijas. 

Biļetes Jēkabpils tautas nama 
kasē, to cena 2 €, 
abonementa biļe-
tes cena 5 €.

Novembra beigās Kino Mītnē spēlfilma „Ausma”

Gleznu izstāde „Latviskās krāsas”

Ansamblim „Bariņa” – 15!

Amatierteātru festivāls „LAIPA IX” Jēkabpilī
Ceļojošā izstāde „Līva un Ingmars”

No 3. līdz 27. novembrim Jēkab-
pils Galvenās bibliotēkas lasītavā 
skatāma ceļojošā fotogrāfiju izstāde 
par kinoaktrisi Līvu Ulmani un kino-
režisoru Ingmaru Bergmanu „Līva un 
Ingmars”.

Ziemeļu Ministru padomes birojs Lat-
vijā sadarbībā ar Rīgas Starptautisko kino 
festivālu, Norvēģijas Filmu institūtu un 
Norvēģijas Karalistes vēstniecību Latvijā 
piedāvā fotogrāfiju izlasi, kas veltīta pa-

saulslavenajam Skandināvijas kino pārim 
– Līvai Ulmanei un Ingmaram Bergmanam. 
Pagājušā gada decembrī izstāde pirmo 
reizi bija apskatāma Rīgā, vēsturiskajā 
kinoteātrī Splendid Palace. Tagad tā uzsā-
kusi savu ceļojumu pa Latviju.

Izstādē ir apskatāmas 19 fotogrā-
fijas, kas ataino norvēģu aktrises Līvas 
Ulmanes un zviedru režisora Ingmara 
Bergmana personiskās un profesionā-
lās attiecības. 

Tematiska pēcpusdiena „Pepija smaida un 
smīdina”

Pepija Garzeķe? Nu kurš gan nepa-
zīst šo dzīvespriecīgo meiteni ar burkā-
nu krāsas matiem, vasaras raibumiem 
un smaidu pa visu seju! 

4. novembrī plkst. 15.00 Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas bērnu litera-
tūras nodaļā kopīgi lasīsim grāmatas 
lappuses par Pepijas draiskulībām, iz-
mēģināsim, cik viegli vai grūti savaldīt 

oranžos matus bizītēs, sacentīsimies 
oriģinālāko zeķu dizaina konkursā, fan-
tazēsim, ko mēs iesāktu, ja būtu tikpat 
bagāti kā Pepija. Galu galā nosvinēsim 
Pepijas 70. dzimšanas dienu, jo zviedru 
rakstnieces Astrīdas Lindgrēnes grā-
mata par Pepiju Garzeķi pirmo reizi pub-
licēta 1945. gada 26. novembrī.

„Draudzība Ziemeļvalstīs”
Gada vistumšākajā laikā Ziemeļval-

stīs un Baltijas valstīs bibliotēkās vien-
laikus tiek iedegtas sveces un lasītas 
kopīgi izvēlētas grāmatas, tiek stāstīti 
stāsti, rīkotas literatūras izstādes, deba-
tes, konkursi un citi pasākumi. Ziemeļval-

stu Bibliotēku nedēļa ir projekts, ko Zie-
meļvalstīs administrē Biedrība „Norden”, 
bet Latvijā – Ziemeļu Ministru padomes 
birojs Latvijā sadarbībā ar Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas Bērnu Literatūras cen-
tru un biedrību „Norden” Latvijā.

Viktorīna „Meklē atbildi izstādē!”

Novadniecei, māksliniecei Ainai Karlsonei – 80
Pieminēt, atcerēties daudzpusīgo 

un talantīgo mākslinieci, bet ikdienas 
saskarsmē ļoti godprātīgo, sirsnīgo, 
kluso un atturīgo personību, tieši viņas 
dzimšanas dienā Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zālē 
13. novembrī plkst. 13.00 aicinām vi-
sus, kas kādreiz strādājuši kopā ar Ainu 
Ausmu Karlsoni mūsu pilsētā: muzejā, 
apvienībā „Lauktehnika”, Jēkabpils Sv.

Miķeļa evaņģēliski luteriskajā draudzē, 
kā arī darbojušies viņas vadītajos pinē-
ju, izšūšanas vai gleznošanas kursos. 

Mūsu novadniece, Jēkabpils Goda 
pilsone (2006), gleznotāja un grafiķe, 
sertificēta amatu meistare un mācību 
grāmatu autore šī gada 13. novembrī at-
zīmētu savu 80. dzimšanas dienu. Taču 
jau kopš 2012. gada sniegotās 17. de-
cembra dienas viņas vairs nav mūsu vidū. 

„Jēkabpils un jēkabpilieši Ainas Karlsones 
ekslibros”

Māksliniece savā radošajā mūžā 
radījusi vairāk nekā 3000 grāmatzīmju. 
Viņa pati vienmēr tās sauca par „īpa-
šuma, cieņas un pateicības zīmēm”. Tā 
saucas arī viena no viņas grāmatām 
„Īpašuma, cieņas un pateicības zīme – 
EKSLIBRIS grāmatzīme” (2005). 

Ainas darbi izauklēti un radīti ar sirdi 
un dvēseli. Cieņu un toleranci līdzcilvē-

kiem, savu „paldies” māksliniece iztei-
ca ar ekslibru palīdzību. Daudzi cilvēki 
Latvijā, arī jēkabpilieši, var lepoties ar 
viņiem veltītām, mākslinieces zīmētām 
grāmatzīmēm.

Ainas Karlsones ekslibru izstāde 
būs apskatāma no 13. novembra līdz 
11. decembrim Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zālē.

Laikā, kad Latvijā aktīvi risinās dis-
kusijas par bēgļu uzņemšanu un medi-
jos tiek kultivēta negatīva attieksme 
pret austrumu valstīm un reliģijām, tā-
dējādi sabiedrībā radot ne pārāk pozitī-
vu priekšstatu, SIA „Drukātava” izdots 
Aināra Kadiša autorizdevums „Pakistā-
nas piezīmes. Aiz priekškara”.

„Pakistāna... Noslēpumaina un no-
slēgta. Bīstama un radikāla. Bārdainu 

teroristu un apspiestu sieviešu zeme...” 
Vai šie un citi stereotipi, kas iesakņoju-
šies daudzu apziņā, ir patiesi? 

Ikviens aicināts uz tikšanos ar 
ceļotāju, grāmatas „Pakistānas pie-
zīmes. Aiz priekškara” autoru Aināru 
Kadišu Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu un tikšanās zālē 26. novembrī 
plkst. 16.00.

Tikšanās ar ceļotāju, rakstnieku Aināru Kadišu

„Par svarīgo”
Pāvela Širova un Ata Klimoviča dokumentālā īsfilma 

„Par svarīgo” ir personisks stāsts, kurā latviešu žurnālists 
Atis Klimovičs satiekas ar savu gruzīnu draugu septiņdes-
mitgadīgo Otari gleznainajā Kahetijas pilsētiņā Signagi.

„Kad pirms 10 gadiem iepazinos ar Otaru Mgaloblišvili, 
jau bija slēgta Signagi tipogrāfija, kurā viņš daudzus ga-
dus bija nostrādājis par direktoru. Dzīve Gruzijā bija pilna 
neskaidrību un pārmaiņu. Turklāt gan Otari, gan viņa sieva 
Tinatina bija jau pensijas gados, tā ir manas mammas pa-
audze, kuras „ziedu laiki” pagāja Brežņeva ērā,” saka Atis 
Klimovičs. „Veidojot filmu, gribējām saprast, kas ir tas sva-
rīgais, pie kā cilvēks šādā situācijā un dzīves posmā turas.”

„Otari turas pie stieņa. Viņš ir vienīgais septiņdesmit-
gadīgais dalībnieks, kurš piedalās Gruzijas čempionātā 
benchpress disciplīnā. Tā ir svaru stieņa spiešana guļus, 
kas lielākoties pasaulē pazīstama kā viena no pauerliftinga 
sastāvdaļām, bet Gruzijā, Irānā un vēl dažviet ir populāra arī 
kā atsevišķa disciplīna. Tomēr stienis, kā izrādījās, nav ne 

vienīgais, ne svarīgākais,” stāsta Pāvels Širovs.
Filmas garums – 32 minūtes.
Režisors – Atis Klimovičs, Pāvels Širovs.
Redaktore – Inese Zandere.
Filmas tapšanu atbalstījusi Gruzijas vēstniecība Latvi-

jas Republikā, a/s „AirBalticCorporation”, IDS Borjomi Inter-
national, SEAF Small Enterprise Assistance Funds, Hotel 
Georgian House.

„Pieci mūsējie”
Režisora Reiņa Ūbeļa dokumentālā filma „Pieci mūsē-

jie” ir stāsts par pieciem latviešu karavīriem mūsu dienās - 
divi ir profesionāļi no armijas, bet trīs pārstāv zemessardzi. 
Filmā pieci latviešu patrioti stāsta par savu izvēli atrasties 
bruņotajos spēkos. Taču ar to filmā ir segta tikai puse no 
stāsta par šiem cilvēkiem - viņi visi ir aizraujoši cilvēki arī 
savā civilajā dzīvē.

Pulkvežleitnants ar Irākas un Afganistānas pieredzi ta-
gad kļuvis arī par jaunsaimnieku, audzējot liellopus Vidze-
mē. Gatis Indrēvics, arī karojis Afganistānā, ir mūziķis grupā 
„Auļi” un aktīvi piedalās viduslaiku bruņinieku cīņu rekons-
trukcijās. Gunita no Rēzeknes ir pārdevēja, čakla strādnie-
ce savu vecāku saimniecībā. Viesturs ir vēl viens zemes-
sargs no Preiļiem – veterinārārsts, kam esam sekojoši viņa 
izsaukumos pie slimajiem lopiņiem. Un pēdējais – vēstures 
maģistrs Artūrs, zemessargs no Ventspils.

Filmā bez nevajadzīga patosa pieci mūsējie ļoti daudz 
pasaka par to, kas mums ir Latvija, un arī to, ka viņi ir gatavi 
to sargāt – būtībā to jau dara.

Filmas garums – 52 minūtes.
Režisors – Reinis Ūbelis.
Ieeja bez maksas.

Kino Mītnē 
latviešu dokumentālās filmas

Prozaiķe Nora Ikstena ir dzimusi 
1969.  gadā Rīgā. Literatūrā debitējusi 
ar pirmskara rakstnieces un politiķes 
Annas Rūmanes-Ķeniņas biogrāfiju. 
Darbojas arī kā publiciste un scenāris-
te.  Rakstnieces valoda ir tēlaina un ba-
gāta, sarakstīto grāmatu klāsts – liels 
un dažāds. Rakstniece ir saņēmusi arī 
vairākas literatūras balvas. Viņas grāma-
tas ir tulkotas vairākās valodās - igauņu, 

lietuviešu, angļu, dāņu, zviedru, gruzīnu 
u.c. Īpašu popularitāti iemantojis romāns 
„Dzīves svinēšana”. Sarakstījusi scenā-
rijus filmām „Pasaules nepasaule” un 
„Elles ķēķis”.

Projekta „Rakstnieku tikšanās reģiona 
bibliotēkās” ietvaros tikšanos organizē un 
vada Bibliotēku attīstības institūta Biblio-
tēku konsultatīvā centra projektu vadītāja 
Liega Piešiņa. Tikšanās laiks tiks precizēts.

Tikšanās ar rakstnieci Noru Ikstenu

Patriotisma nedēļas ietvaros 16. novembrī plkst. 18.00 Kino Mītnē Jēkabpils tautas namā norisināsies 
divu latviešu dokumentālo filmu „Par svarīgo” un „Pieci mūsējie” seansi, kā arī tikšanās ar autoriem.
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Nākamais laikraksta  numurs iznāks 26. novembrī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2015. GADA NOVEMBRĪ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.–30.11. Lekcija „Mūsu un jūsu kopīgā vēsture” – 

Jēkabpils vēsture 100 gadu garumā.
Lekciju pieteikt pa  tālruni 65221042

Reģiona skolas

9.–30.11. Latvijas Kara muzeja ceļojošā izstāde – 
„Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru ģimenes”
Ieejas maksa: 0,14 / 0,28 eiro.

Krustpils pils
Izstāžu zāle

10.11. 14.00 „Izzini Jēkabpili” – Jauno gidu skola
Vienas nodarbības cena: 1,14 eiro.
Vēlams iepriekš pieteikties pa tālruni 
65221042.

Krustpils pils

26.11. 18.00 „Ceturtdiena pilī” – Senā zinātne 
– astroloģija. 
Lekciju vadīs Latvijas astrologu asociācijas 
biedre un sertificēta astroloģe Māra Ošuroka.
Dalības maksa: 5,00 eiro. 
Iepriekš pieteikties pa tālruni 65221042

Krustpils pils

SPORTA PASĀKUMI 2015. GADA NOVEMBRĪ

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv
Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

SVECĪŠU VAKARS
Jēkabpils pilsētas kapos notiks 

novembra pirmajā sestdienā plkst. 16.00.

NĀC UN APMEKLĒ NOVEMBRĪ!
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

1.11. 17.00 Latvijas Nacionālā baleta viencēliena izrādes „Tango plus” / „Marijas sapnis”.
Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena 4 €, 6 €, 8 €

Krustpils Kultūras nams

4.11. 17.00 Bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” rudens koncerts „Kas tie tādi dziedātāji, sētiņā 
sanākuši”. Ieeja koncertā bez maksas

Jēkabpils tautas nams

7.11. 18.00 Kaspara Pudnika muzikāls šovs „Latvietis – kaislīgais”. 
Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena 7 €, 10 €, 12 €, 15 €

Krustpils Kultūras nams

7.–8.11 9.00 Trenera Jāņa Mileikas šaha dienu turnīrs Jēkabpils tautas nams
10.11. 19.00 Kamermūzikas dienas Jēkabpilī: 

Stīgu kvarteta koncerts „Šūberts un Pavasars”.  
Biļetes Jēkabpils tautas nama kasē, to cena 2 €

Jēkabpils tautas nams

11.11. 17.00 
17.30 
18.00

Pulcēšanās Lāpu gājienam 
Lāpu gājiens 
Piemiņas brīdis pie pieminekļa „Kritušiem par Tēviju”

No Kena parka

12.11. 13.00 Muzikāla joku izrāde bērniem „Princese uz zirņa”. 
Biļetes Krustpils Kultūras nama kasē un Biļešu Paradīzē, to cena 3 €, 4 €

Krustpils Kultūras nams

12.11. 15.00 „Izvingro sevi!” - Tikšanās ar veselīga dzīvesveida piekritēju Inesi Ziņģīti Jēkabpils pilsētas Tautas 
nams, Baltā zāle

15.11. 14.00 Mārtiņdienas groziņballe senioriem 
Biļetes Krustpils Kultūras nama kasē, to cena 3 €

Krustpils Kultūras nams

16.11. 18.00 Latviešu dokumentālās filmas „Par svarīgo” un „Pieci mūsējie”, kā arī tikšanās ar 
autoriem. Ieeja bez maksas

Jēkabpils tautas nams

17.11. 17.00 G. Bramanes gleznu izstādes „Latviskās krāsas” atklāšana. Izstāde skatāma līdz 18.12. Jēkabpils tautas nams
18.11. 14.30 Ekumeniskais dievkalpojums Krustpils Vissvētās Trīsvie-

nības Romas katoļu baznīca
18.11. 16.00

18.30 
19.00

Latvijas Republikas proklamēšanas dienas svinīgs sarīkojums 
„Gaismas ceļš” un  Atceres brīdis pie pieminekļa „Kritušiem par Tēviju” 
Svētku salūts

Krustpils Kultūras nams

18.11. 21.00 Valsts Svētku balle kopā ar grupu „Ginc un Es” 
Biļetes Jēkabpils tautas nama kasē iepriekšpārdošanā, to cena 3 €

Jēkabpils tautas nams

20.11. 19.00 Grupas „Otra puse” un Antra Stafecka koncertprogrammā „Kopā”. 
Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena 5 €, 6 €, 8 €, 10 €

Krustpils Kultūras nams

21.11. 14.00 Krievu vokālā ansambļa „Bariņa” 15 gadu jubilejas koncerts. 
Ieeja koncertā bez maksas

Krustpils Kultūras nams

21.11. 17.30–
20.30

XI Eksotisko deju festivāls – koncerts „Deja ir dvēseles dzeja”. Biļešu iepriekšpārdošana 
un vietu rezervēšana Jēkabpils tautas nama kasē, to cena 2 €, pasākuma dienā 5 €

Jēkabpils tautas nams

25.11. 11.00 „Valmieras kinostudijas” izrāde bērniem „Detektīvi Minjoni”. 
Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena 3,50 €

Jēkabpils tautas nams

25.11. 18.00 Kino Mītnē  
Spēlfilma „Ausma” Rež. Laila Pakalniņa. Biļetes Jēkabpils tautas nama kasē, to cena 2 €

Jēkabpils tautas nams

27.–29.11. Amatierteātru festivāls „LAIPA IX”. Biļetes Jēkabpils tautas nama kasē, to  
cena 2 €, abonementa biļete uz visām izrādēm 5 €

Jēkabpils tautas nams

BIBLIOTĒKĀS
1.–30.11. „Bērnu/jauniešu/vecāku žūrija 2015” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 

Bērnu lit. nodaļa
2.–30.11 Grāmatu skate „Latvija – dzimtene mana” /Latvijai – 97/ Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 

Bērnu lit. nodaļas lasītavā
3.–27.11. Ceļojošā izstāde „Līva un Ingmars” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

4.11. 15.00 Tematiska pēcpusdiena „Pepija smaida un smīdina” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļas lasītavā

9.11. 16.00 Pasākums „Draudzība Ziemeļvalstīs”. 
Organizē Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu lit. nodaļa

p.i.i. „Zvaniņš”

9.11. 10.30 
17.45

Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas pasākumi 
Organizē Jēkabpils Galvenā bibliotēka sadarbībā ar Jēkabpils Vakara vidusskolu

Jēkabpils Vakara vidusskola

9.–21.11 Viktorīna „Meklē atbildi izstādē!” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. Nodaļas lasītavā

13.11. 13.00 Novadniecei, māksliniecei Ainai Karlsonei – 80  
Atceres un atmiņu pēcpusdiena

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu un tikšanās zāle

13.11.–
11.12.

Grāmatzīmju izstāde „Jēkabpils un jēkabpilieši Ainas Karlsones ekslibros” Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu un tikšanās zāle

Tiks precizēts Tikšanās ar rakstnieci Noru Ikstenu Jēkabpils Galvenā bibliotēka
26.11. 16.00 Ieskatoties grāmatas „Pakistānas piezīmes. Aiz priekškara” lappusēs,  

tikšanās ar tās autoru, ceļotāju Aināru Kadišu
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Izstāžu un tikšanās zāle

27.11. 12.00 Pasākums „Šodien ir advente pirmā, Kad iededzam pirmo sveci, Tai krāšņā adventes 
vaiņagā, Ko veidojām mēs paši.”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.11. 16:00 3.vsk. sporta manēža Latvijas telpu futbola 1.līgas čempionāts           Ošukalns/B – LU Petrow
03.11 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2)        Jēkabpils-2  – Gulbenes Buki/BJSS
04.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens un velobrauciens kopā ar FANS PROSPORT
04.11. 19:00 spēļu zāle „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
07.11. 15:00 Jēkabpils Tautas namā Trenera Jāņa Mileikas 5.piemiņas šaha turnīrs
07.11. 18:00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – ASK/Kuldīga
08.11. 10:00 Jēkabpils Tautas namā Trenera Jāņa Mileikas 5.piemiņas šaha turnīrs
08.11. 13:00 Sporta nams Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola  čempionāts  Jēkabpils Juniori  – RVS/Pērkons 
08.11. 18:00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – RTU/Robežsardze
11.11. 19:00 spēļu zāle „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
11.11. 18:30 Sporta nams Baltijas basketbola līga (BBL)      BK Jēkabpils – Jūrmala/Fēnikss
12.11. 18:00 Jēkabpils – Dunavas ceļa 

3.km
Lāčplēša dienas skrējiens (pie Ābeļu pagasta kapsētas)

14.11. 12:00 Variešu pagasta 
Timsmales 

Orientēšanās sacensības „Uz divu sezonu robežas”. Sacensības skolotāja J. Asariņa piemiņai
Marķējuma centrs no Medņu skolas. Sacensību norises vieta Krustpils novada, Variešu pagasta Timsmales (Baltezera) 
apkārtnes kartē

15.11. 16:00 3.vsk. sporta manēža Latvijas telpu futbola 1.līgas čempionāts           Ošukalns/B – FK Madona
17.11. 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2)        Jēkabpils-2  – OC Limbaži
18.11. 10:00 JSC ēka Draudzības mačs šahā un dambretē Jēkabpils – Krustpils 
19.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens un velobrauciens kopā ar FANS PROSPORT
19.11. 18:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL)        BK Jēkabpils – VEF Rīga
20.11. 19:30 3.vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm       Jēkabpils SS - LSPA
22.11. Laiks tiks 

precizēts
3.vsk. sporta manēža Latvijas telpu futbola 1.līgas čempionāts           Ošukalns/B – TFK Rēzekne

24.11. 18:30 Sporta nams Baltijas basketbola līga (BBL)      BK Jēkabpils – BARSY ATYRAU (Kazahstāna)
25.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens un velobrauciens kopā ar FANS PROSPORT
25.11. 19:00 spēļu zāle „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
25.11. 20:00 Sporta nams Latvijas Kauss 2015 volejbolā        SK Jēkabpils Lūši – Poliurs/Ozolnieki
28.11. 10:00 3.vsk. sporta manēža FINSO Pasaules kausa izcīņas X posma sacensības novusā un FINSO starptautiskais reitinga 

turnīrs „Gada novusists - 2015”
28.11. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola čempionāts  Jēkabpils Juniori - Vecumnieki 
28.11. 17:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL)        BK Jēkabpils – BK Valka/Valga
29.11. 10:00 3.vsk. sporta manēža FINSO Pasaules kausa izcīņas X posma sacensības novusā un FINSO starptautiskais reitinga 

turnīrs „Gada novusists - 2015”
29.11. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola čempionāts   Jēkabpils Juniori - VK Balvi

• 40 stundu Latviešu valodas 
kursos. Kursos padziļināsiet un no-
stiprināsiet savas latviešu valodas 
zināšanas atbilstoši valsts valodas 
vidējam zināšanu līmenim (B). 

• 40 stundu „Angļu sarunvalo-
das kursos ar priekšzināšanām”.  
Kursos brīvā atmosfērā apgūsiet an-
gļu sarunvalodu vai papildināsiet sa-
vas esošās zināšanas, lai veiksmīgāk 
komunicētos ar draugiem, paziņām 
un biznesa partneriem. 

• 12 stundu kursos „Galda klā-
šanas kultūra”. Katram cilvēkam nā-
cies vismaz pāris reizes savās mājās 

uzņemt ciemiņus un šādās reizēs 
aktuāls ir jautājums, kā pareizi uzklāt 
galdu? Kursos varēsiet apgūt zinā-
šanas kā pareizi uzņemt viesus, kā 
viesus sēdināt pie galda, kādi ir galda 
klāšanas principi, kā noformēt galdu, 
kā pareizi izvietot galda piederumus, 
kā pasniegt sagatavoto mielastu. 
Iegūsiet gan teorētiskas zināšanas, 
gan  praktiskas. 

Pieteikšanās vai informācija: 
tālrunis: 65221333; e-pasts: 

titc@titc.lv 
Inga Grīnberga, 

Jēkabpils TITC projektu koordinatore

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs 
aicina pieteikties 

Ielu komitejas

Sveicam oktobra jubilārus Birutu Sudrabu un Anastasiju Bluku!

Lūdz no saules, lūdz no ziediem,
Lai ir gaismas jūdzes garas,
Lai tās brīnumus vien dara –
Aizdzen paguruma stundas,
Lai vien gaišas domas junda.
                    /M.Bārbale/

Šai dienai jābūt neaizmirstamai bezgala daudzo dienu virknē.  
Lai tajā ir smiekli un dziesmas, un mīļi, tuvi cilvēki, un jaunas cerības, jauni 

piedzīvojumi un jaunas iespējas. Apsveikumu, tostu un līksmības vidū atrodi 
brīdi, kad pamest skatu uz skaistākajiem mirkļiem pagātnē un apjaust to,  

cik daudz laba un gaiša var piedāvāt nākotne.

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai 
– Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, kas Jēkabpilī ieradīsies  

9. un 10. novembrī pie Jēkabpils slimnīcas Stadiona ielā 1.

Mobilais mamogrāfs

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta, Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārs-
ta norīkojumu izmeklējums maksā 
2,85 eiro.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgum-
attiecību ar Nacionālo veselības die-
nestu – PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67 14 28 40 un 27 86 66 55.

Lūgums, pierakstoties uz izmek-
lējumiem, sagatavot personas kodu 
un kontakttālruņa numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv vai uz e-pastu: 
info@mamografija.lv.


